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Viron puolustusvoimien komentaja, kenraalima-
juri Riho Terras kertoo Viron varautuneen uhka-
arvioihin, jotka toteutuivat Ukrainassa tänä ke-
väänä. 

Viro on Naton jäsen, ja Terrasin mukaan Venäjä
on Krimin miehityksellä ja Ukrainan sotilaallisel-
la painostuksella saanut Naton huolestumaan
Euroopan turvallisuustilanteesta. Naton toimiin
konfliktin aikana komentaja on tyytyväinen.

uutiset, sivu 4

Jääkäriprikaatin Tukipari-malli tuotti hyviä tuloksia

uutiset, sivu 3



nurkka

Ukrainan kriisi on saanut suomalaiset tarkas-
telemaan turvallisuuspoliittista ympäristöä
aiempaa tarkemmin ja vertamaan Suomen
puolustusratkaisua naapurivaltioihin. Nato-
keskustelu on kiihtynyt, ja europarlamentti-
vaalien yhteydessä on keskusteltu Euroopan
unionin yhteisestä puolustuksesta sekä Suo-
men ja Ruotsin puolustusyhteistyöstä. Siksi ei
olekaan ihme, että Nato-maa Viron presiden-
tin Toomas Hendrik Ilveksen valtiovierailu
herätti meillä paljon huomiota.

Viron puolustusratkaisu on erilainen kuin
Suomen. Kymmenen vuotta sotilasliitto Na-

tossa
ollut
Viro
nojaa
puolus-
tukses-
saan
liitto-
laisten-
sa

apuun. Sen vuoksi virolaisille on ollut tärke-
ää, että muut Naton jäsenvaltiot ovat näyttä-
neet tukensa kriisin aikana lähettämällä jouk-
kojaan Viroon.

Ilveksen mukaan Venäjän toimet Ukrai-
nassa ovat vieneet pohjan Euroopan turvalli-
suusrakenteilta, kuten Euroopan yhteistyö- ja
turvallisuuskonferenssissa vuonna 1975 sol-
mitulta Helsingin sopimukselta, joka kieltää
valtioita liittämästä alueita itseensä voimapo-
litiikalla. Presidentin huoli turvallisuusjärjes-
telmän murentumisesta on helppo jakaa.

Järkytys Baltian maissa ja Suomessa ei eh-
kä kuitenkaan ole yhtä suurta kuin esimer-
kiksi Ruotsissa, jossa Ukrainan tapahtumat
ovat panneet maan pohtimaan sen viime vuo-
sien puolustusreformin seurauksia. Ruotsissa
puolustusvoimien painopiste siirrettiin kan-
sainvälisiin kriisinhallintaoperaatioihin, mut-
ta Suomessa ja Virossa oman maan puolustus
on pysynyt koko ajan puolustusvoimien toi-
minnan keskiössä. Ruotuväen haastattelema
Viron puolustusvoimien komentaja, kenraali-
majuri Riho Terras kertoi Baltian maiden ja
Puolan yrittäneen jo pitkään vakuuttaa Nato-
liittolaisiaan siitä, että Venäjä on halukas ja ky-
vykäs käyttämään aseellista voimaa poliittis-
ten tavoitteidensa saavuttamiseksi.

Ilves kertoi virolaisten olevan kiitollisia isoi-
silleen, jotka taistelivat jatkosodassa jalkavä-
kirykmentti 200:ssa Suomen puolesta. Viron
itsenäistyttyä uudelleen puolestaan Suomi tu-
ki etelänaapuriamme  muun muassa upseeri-
koulutuksessa ja kenttätykistön perustamises-
sa.

Arjessa Viron ja Suomen suhteet ovat tii-
viit. Suomessa asuu 60 000 virolaista ja päivit-
täin 16 000 suomalaista vierailee Virossa. Jos
Viron vahvasti ajama, Baltian maat ja Puolan
yhdistävä Rail Baltic -rautatiehanke toteutuu,
kasvaa yhteistyö Suomen ja Viron välillä enti-
sestään. Virolla on myös paljon annettavaa
suomalaiselle IT-sektorille.

Ilves ja Terras näkisivät Suomen mielellään
Natossa, mutta Suomessa jäsenyys ei vaikuta
ajankohtaiselta. Viro on joka tapauksessa
maa, jonka kanssa Suomen kannattaa tehdä
puolustusyhteistyötä jatkossakin. Yksi uusi
yhteistyön muoto on Naton kyberpuolustus-
keskus Tallinnassa, jonne Suomi valmistelee
kahden asiantuntijan lähettämistä.
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Oma puolustus keskiössä
Valta on määritelty niinkin, että se
on kykyä vaikuttaa muiden elä-
mään. Ylimpiä vallankäyttäjiä
ovat kauan olleet valtionjohtajat.
He voivat hallita joko pakottamal-
la tai suostuttelemalla, niin kanso-
jaan kuin muuta maailmaa.

Vallankäytössä suostuttelu on
paljon vaikeampaa kuin pakotta-
minen. Suostuttelussa kansalle
voidaan tarjota leipää ja sirkushu-
veja, kuten vanhassa Rooman val-
takunnassa tehtiin. Se ei kuiten-
kaan aina riitä.

Pakottamisessa hallitsija käyttää
pakkokeinoja, viimesijaisesti jopa
poliisi- ja sotilasvoimaa. Näin teh-
dään etenkin diktatuureissa.

Näissä kahdessa erilaisessa hal-
litustavassa on kyse samalla peh-
meän tai kovan voiman käytöstä.
Niiden kesken valtiojohtajien on
toisinaan valittava muuallakin
kuin diktatuureissa.

Ukrainan selkkauksessa on
nähty ja koettu kumpaakin voi-
maa, pehmeää ja kovaa. Pehmeäl-
lä vetovoimallaan ukrainalaisia
houkuttelee Euroopan unioni ja
muu länsiyhteisö. Kovalla voimal-
la heitä uhkaa "suojella" Venäjä.
Ottelu jatkuu jännittävänä.

Viime syksyyn asti Ukrainan ul-
kosuhteiden voimakentässä vai-
kutti eniten Euroopan unionin
pehmeä voima. Sehän koostuu
länsimaisesta arvoyhtälöstä: moni-
arvoinen vaalidemokratia, oikeus-
valtio ja muut ihmisoikeudet kun-
niaan. Näitä tarjosi EU ukrainala-
isille lähes valmiiksi tehdyssä yh-
teistyösopimuksessa.

Samaan aikaan toisaalla Venäjä
oli valmistellut ukrainalaisille toi-
senlaisen tarjouksen. Siihen sisäl-

tyi sekä pehmeää houkutusvoimaa
että kovalla voimalla uhkaamista.

Tarjous oli Krimin niemimaan
liittäminen entiseen emämaahan
Venäjään. Se toteutettiin tavoit-
teeseen räätälöidyllä "kansanää-
nestyksellä". Sitä hehkutettiin pe-
rinteisillä tunnesiteillä Krimin ja
jopa vanhan Venäjän keisarikun-
nan kesken. 

Äänestyksen vaalitarkkailijoina
toimi sadoittain aseistettuja mie-
hiä venäläisissä sotilaspuvuissa –
siis kovan voiman mannekiineina.   

Krimin liitosasiassa käytettiin
siis kumpaakin voimaa, pehmeää
ja kovaa. Suostuttelun ja pakotta-
misen yhdistelmällä Venäjä pääsi
tavoitteeseensa – laukaustakaan
ampumatta.

Ukrainassa laajempi selkkaus
kuitenkin jatkuu. Kiovan nykyhal-
litus katsoo länteen ja vahvistaa
yhteyksiä Euroopan unioniin ja
Yhdysvaltoihin. Itäisessä Ukrai-
nassa monet katsovat itään, "suo-
jelijavaltio" Venäjän suuntaan. 

Ukrainan selkkauksessa koetel-
laan maanosamme turvallisuus-
arkkitehtuuria. Sitä on paljolti raa-
mitettu Euroopan turvallisuus- ja
yhteistyökonferenssin päätösasia-
kirjassa vuodelta 1975 ja monissa
sen pohjalta tehdyissä liitännäisso-
pimuksissa.

Jos Venäjä alkaisi käyttää Uk-
rainassa kovimpana vaikutuskei-
nona sotilasvoimaa, se vaurioittai-
si pahasti neljän viime vuosikym-
menen aikana vakiinnutettua Eu-
roopan turvallisuusjärjestelmää.

Kovalla vai
pehmeällä
voimalla

Edellisessä lehdessä kysyimme:

Oletko kiinnostunut reserviläistoiminnasta?

Seuraava kysymys:

Vaikuttaako Ukrainan kriisi Suomen
turvallisuustilanteeseen?

Kyllä Ei

42%

58%

Vastaa lähettämällä tekstiviesti
RV K (kyllä) tai RV E (ei) numeroon

Äänestykseen voi osallistua myös Ruotuväen
www-sivuilla osoitteessa > www.ruotuvaki.fi16308
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@VanhanenMatti 22.5.
”Yleensä Venäjä harkitsee. Mi-

hin se siis ilmatilaloukkauksilla
reagoi? Vai oliko testi? En usko 30
km vahinkoon. #Ilmatilaloukkaus
#Venäjä”

– Entinen pääministeri, Perheyri-
tysten liiton toimitusjohtaja Matti
Vanhanen kommentoi Venäjän il-
matilaloukkausta.

@alasankilalta 27.5.
”Maanpuolustusta ei voi raken-

taa vain vapaaehtoisuuden varaan.
Lakiin perustuva velvollisuus, joka
hyväksytään on vakaampi pohja.”

– Pohjois-Suomen sotilasläänin
komentaja, kenraalimajuri Jorma
Ala-Sankila keskustelussa asevel-
vollisuudesta.

@titmeister 28.5.
”HUOMIO! Studioon @ylepu-

he saapuu pian kommodori. Kättä
lippaan siellä, koko internetkansa!
Ja TAAKSE, POISTU!”

– Mediapersoona Arman Alizad
valmistautui haastattelemaan
Maanpuolustuskorkeakoulun hal-
lintojohtajaa, kommodori Aulis
Minkkistä.

@jas3600 28.5.
”Valehtelematta arvasin sanasta

sanaan Minkkisen vastauksen ky-
symykseen "mitä naisten vapaaeh-
toinen palvelus on tuonut?" "Pelk-
kää hyvää!" Allekirjoitan!”

– Maanpuolustuskorkeakoulun
maisteriopiskelija, yliluutnantti Jus-
si Sippola Karjalan prikaatista
kommentoi naisten asepalvelusta

sosiaalisesta mediasta

Osallistu keskusteluun sosiaalisessa mediassa #ruotuväki tai lähetä mielipiteesi sähköpostilla ruotuvaki@mil.fi

* * *



Pauli Engblom

Viron puolustusvoimien komenta-
ja, kenraalimajuri Riho Terras
osallistui Viron itsenäisyyden pa-
lauttamisen jälkeiselle ensimmäi-
selle upseerikurssille vuonna 1991.
Kurssin jälkeen Terras toimi
komppanian päällikkönä.

– Kolmen kuukauden kuluttua
olin jo pataljoonan varapäällikkö.

Minulla oli vain kahden kuukau-
den upseerikurssi suoritettuna se-
kä kolmen ja puolen vuoden ko-
kemus Venäjän laivastosta, joten
tarvitsin apua, Terras muistelee.

Apua tuli muun muassa Su-
omesta. Suomen ja Viron koulu-
tusyhteistyön pohjana oli aluksi
vapaaehtoisten suomalaisten evp-
ja reserviupseerien toiminta. Kou-
luttajista on jäänyt Terrasille läm-
min muisto.

– Silloinen aliluutnantti Riho
Terras jäi mieleen jo ensitapaami-
sella. Hän oli miellyttävä tutta-
vuus, Jäglan pataljoonan tapahtu-

massa kouluttajana ollut Juha E.
Tetri kertoo. 

Koulutuksen lisäksi Suomi tuki
Viroa 1990-luvulla esimerkiksi
lahjoittamalla maalle vartioaluksia
ja auttamalla kenttätykistön pe-
rustamisessa.

– Koko suomalainen puolustu-
sajattelu ja suomalaisten yleinen
mielipide puolustuksesta on
myönteinen esimerkki meille. Suh-
teemme ovat toimivia ja käytän-
nönläheisiä, Terras sanoo.

Suomalaisia ja virolaisia palve-
lee samoissa kriisinhallintaope-
raatioissa. Viro osallistuu ensi

vuonna pohjoismaiseen EU-tais-
teluosastoon. Suomalaisia työs-
kentelee Baltian puolustuskor-
keakoulussa, ja maat ovat tehneet
yhteistyötä esimerkiksi tutkahan-
kinnoissa.

Terras näkisi Suomen mielel-
lään Natossa ja uskoo, että jäse-
nyys lisäisi maiden yhteistyötä.

– Suomalaiset ovat tehneet his-
toriassa oikeita turvallisuuspoliit-
tisia päätöksiä: erityisesti vuonna
1939 Suomen päätös oli oikea ja
meidän päätöksemme väärä. Suo-
malaiset tietävät itse, mikä on heil-
le hyväksi, Terras sanoo.

Pauli Engblom

Krimin tapahtumat ja Ukrainan
konflikti eivät yllättäneet Viron
puolustusvoimien komentajaa,
kenraalimajuri Riho Terrasia.

– Olemme perustaneet suunni-
telmamme uhka-arvioille, jotka
Venäjä näytti todeksi Georgiassa
vuonna 2008 ja nyt Ukrainassa,
Terras sanoo.

Terras kertoo, että Viro ja muut
Baltian maat sekä Puola ovat yrit-
täneet jo pitkään vakuuttaa Nato-
liittolaisilleen Venäjän olevan ha-
lukas ja kyvykäs käyttämään
aseellista voimaa poliittisten ta-
voitteidensa saavuttamiseksi.

– Georgian sota oli ensimmäi-
nen herätyssoitto. Mielestäni Ge-
orgian sota muutti puolustusajat-
telua Natossa, koska sen jälkeen
Baltian maiden puolustussuunnit-
telu otettiin vakavammin, ja saim-
me tarkat puolustussuunnitel-
mamme, Terras kertoo.

Naton tuki riittävää

Terrasin mukaan Venäjä on Kri-
min miehityksellä ja Ukrainan so-
tilaallisella painostuksella saanut
Naton huolestumaan Euroopan
turvallisuustilanteesta. Naton toi-
miin konfliktin aikana komentaja
on tyytyväinen.

– Lyhyellä varoitusajalla, kol-
messa päivässä ja 20 tunnissa, en-
simmäiset ylimääräiset lentoko-
neet saapuivat tukemaan Baltian
ilmapuolustusta, Terras kertoo.

Jokaiseen Baltian maahan on
myös sijoitettu Yhdysvaltojen
maahanlaskukomppania. Terrasin
mukaan yksi komppania on sopiva
määrä, koska suurempi joukko
voisi kärjistää tilannetta.

– Tietysti tämä on poliittinen il-
maus, mutta toisaalta, kun yksi
komppania on tuotu, ei toisen tuo-
minen ole niin vaikeaa. On tärke-
ää näyttää, että liittoutuneet soti-
laat ovat halukkaita taistelemaan
puolestasi ja jopa kuolemaan
kanssasi, Terras sanoo.

Terras uskoo sotilasliiton nope-
an reagoinnin myös rauhoittaneen
kansaa, joka on ollut Ukrainan
kriisin vuoksi huolissaan.

Vaikka Viro on Naton jäsen, ei
maanpuolustusta Terrasin mu-
kaan voi jättää kokonaan liiton
vastuulle. Komentaja nostaakin
esiin Naton perussopimuksen vii-

dettä artiklaa vähemmän julki-
suudessa olleen kolmannen artik-
lan, jonka mukaan jokaisen jäsen-
valtion pitää olla valmiina puolus-
tamaan itseään omilla suoritusky-
vyillään.

Tiukka linja terroristeihin

Terras kertoo olevansa yllättynyt,
että Krimin tapahtumien kaltaista
skenaariota pidetään uudenlaise-
na.

– Venäjä on toiminut samoin lä-
pi neuvostoajan esimerkiksi Afga-
nistanissa. Ensin on järjestetty val-
lankumous ja sitten kutsuttu
apuun joukkoja naapurista. Viros-
sa oli vuonna 1924 täysin sama
skenaario kuin Krimillä, kun ter-
roristit ottivat haltuunsa avain-
kohteita ja yrittivät vallankaappa-
usta.

Terrasin mukaan terrorismiin
pitää vetää tiukka linja.

– Tunnuksettomaan asepukuun
pukeutunut mies, jolla on auto-
maattiase on terroristi. Ensimmäi-

nen terroristi pitää ampua. Silloin
toista ei tule, Terras sanoo.

Yhtenäisyys puolustuksen
pohja

Tärkeimpänä aseena Krimin ta-
pahtumien kaltaista uhkaa vastaan

Terras näkee kansakunnan yhte-
näisyyden. Virossa kansan maan-
puolustustahdon ilmentymänä on
muun muassa vapaaehtoisten
muodostama Viron suojeluskunta
Kaitseliit, jonka jäsenmäärä on
Ukrainan kriisin aikana kasvanut
merkittävästi.

– Kaitseliit on saanut vastuul-
leen hyvin tärkeän tehtävän, alu-
eellisen puolustuksen. Ennen he
olivat lähinnä tukivoiman tarjoa-
jia, mutta nyt he suunnittelevat ja
operoivat alueellisen puolustuk-
sen yksikköinä. Kaitseliit tekee yh-
teistyötä myös muiden viran-

omaisten kanssa, Terras kertoo.
Virolaisten tuki on Terrasin si-

teeraaman tutkimuksen mukaan
vahvaa, sillä 83 prosenttia väestös-
tä tukee puolustusvoimia.

– Kannatuslukema on lähes yh-
tä suuri kuin neuvostojohtaja
Breznevin aikaan, Terras vitsailee.
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Ukrainan kriisi ei yllättänyt Viroa
Viron puolustusvoimien komentaja Riho Terrasin mukaan Naton toimet kriisissä ovat oikean suuruisia.
Puolustusta ei Terrasin mukaan voi jättää kokonaan sotilasliiton vastuulle.

Suomalaisapua uran
ensi askeleilla

Ku
va: Ali Rin
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Sotilasuransa aikana Riho Terras on
opiskellut sotilasoppilaitoksissa eri
puolilla maailmaa.

Viron puolustusvoimien komentaja, kenraalimajuri Riho Terras (kesk.) tutustui vuotuiseen Kevätmyrsky-harjoitukseen everstiluutnantti Vahur Karusin (vas.) kanssa. Tänä vuonna harjoituksen johto-
vastuu siirrettiin Natolle.

Viron puolustusvoimat

Neljä puolustushaaraa:

lähde: Viron puolustusvoimat, Viron valtiovarainministeriö

NATO-jäsen vuodesta 2004

- Aktiivipalvelus: 3 150

- Perustettu uudelleen Viron itsenäi-
syyden palauduttua vuonna 1991

Varusmiespalvelus

Vahvuus

Puolustusbudjetti - Nopean toiminnan joukot: 13 000
- Reservi: 60 000
- Suojeluskunta: 13 000

- 3 342 suoritti vuonna 2013
- 30–36 % miesikäluokasta suorittaa
- Naiset voineet suorittaa alkaen 2013
- Tänä vuonna 17 naista

- 2 prosenttia bruttokansantuotteesta
- Noin 380 000 000 euroa

SUOJELUS-
KUNTA

ILMAVOIMATMAAVOIMAT MERIVOIMAT

Kaitsevägi

G
rafiikka: Eero Keton
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Teemu Kakko

Jääkäriprikaatissa kokeiltu Tuki-
pari-toimintamalli ehkäisee varus-
miespalveluksen keskeytymistä
palveluksen alkuvaiheessa. Asia
käy ilmi Helsingin Nuorten Mies-
ten Kristillisen Yhdistyksen
(NMKY) yhteistyössä puolustus-
voimien kirkollisen työn kanssa te-
kemän terveyden edistämisen, eh-
käisevän mielenterveystyön ja
päihdetyön kehittämisprojektin
loppuraportista.

Projektin ohjausryhmässä mu-
kana olleen kenttärovasti Seppo
Ahosen mukaan projektin tarkoi-
tuksena oli kehittää valtakunnalli-
sia toimintamalleja kokonaisval-
taisen elämänhallinnan tukemi-
seksi.

– Tukipari-toimintamallia ko-
keiltiin Jääkäriprikaatissa kolmen
saapumiserän kanssa. Palauteky-
selyyn vastasi 620 varusmiestä,
joista viisi prosenttia ilmoitti, että
heidän palveluksensa olisi toden-
näköisesti keskeytynyt ilman pro-
jektia, Ahonen kertoo.

Rahoittajana Raha-
automaattiyhdistys

Helsingin NMKY:n ja puolustus-
voimien kirkollisen työn vuosina
2011–2013 toteuttaman projektin
rahoitti Raha-automaattiyhdistys
(RAY). Jääkäriprikaatin kokeilun
lisäksi projekti toteutettiin myös
seitsemässä muussa joukko-osas-
tossa: Ilmasotakoulussa, Maan-
puolustuskorkeakoulussa, Maaso-
takoulussa, Panssariprikaatissa,
Porin prikaatissa, Reserviupseeri-
koulussa ja Saaristomeren Meri-
puolustusalueella. Jokaisessa jouk-
ko-osastossa sovellettiin erilaista
toimintamallia.

– Esimerkiksi Ilmasotakoulussa
kokeiltiin Hubu-toimintamallia,
jossa ryhmät vastaavat valkokan-
kaalle heijastettaviin kysymyksiin
äänestämällä ilman, että vastaajan
henkilöllisyys tulee ilmi. Malliin
kuuluu vapaan keskustelun käy-

minen pienissä ryhmissä, Ahonen
toteaa.

Vaikutukset näkyivät
ensimmäisellä viikolla

Tukipari-toimintamalli liittyy alo-
kasajan alkuvaiheeseen. Malli
koostuu kolmesta osasta: tupa-
kohtaisesta ryhmäkeskustelusta,
ensimmäisen palvelusviikon aikai-
sesta vapaaehtoisten päivystämi-
sestä ja varusmiesten vapaa-aika-
järjestelyistä.

Projektipäällikön esimiehenä ja
suunnitteluvaiheessa projektin
pääarkkitehtina toiminut Helsin-
gin NMKY:n kehitysjohtaja Ari
Inkisen mukaan vaikutukset nä-
kyivät Jääkäriprikaatissa heti en-

simmäisen viikon aikana.
– Jokaisessa tuvassa järjestettiin

pienimuotoinen ryhmäytymistä

helpottava tilaisuus, ja jopa puolet
varusmiehistä oli sitä mieltä, että
se helpotti tupakavereihin tutustu-

mista, Inkinen kertoo.
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Palveluksen keskeytykset laskussa
Jääkäriprikaatissa kokeiltu Tukipari-malli ehkäisee asepalveluksen keskeytymistä.
Kolmivuotinen projekti saa jatkoa mahdollisesti myös tulevaisuudessa.

Teemu Kakko

Puolustusvoimien kirkollisen työn
ja Helsingin NMKY:n yhteistyöp-
rojektia oli valmisteltu muutaman
vuoden ajan.

Helsingin NMKY:n kehitysjoh-
taja Ari Inkisen mukaan hanke pe-
rustui ajatukseen, että on kustan-
nustehokkaampaa ehkäistä ongel-
mien syntymistä, kuin korjata niitä.
Projektin tarkoituksena oli kehit-

tää hyvinvointi- ja nuorisoalan yh-
teistyötä puolustusvoimien kanssa
ja hyödyntää paikkakuntien omia
resursseja hyvinvointia edistävien
rakenteiden vahvistamiseksi.

– Kaikkia osatavoitteita emme
saavuttaneet. Käytössä olleet re-
surssit ja tehtävän sisältö huomioi-
den projektin tulos on kuitenkin
kohtalaisen hyvä, Inkinen toteaa.

Yhteistyö NMKY:n ja puolus-
tusvoimien välillä ei ole uusi asia.

Yhteistyötä on tehty useiden vuo-
sikymmenten ajan, ja esimerkiksi
ensimmäinen sotilaskoti perustet-
tiin NMKY:n toimitaloon Helsin-
kiin vuonna 1918. Inkisen mukaan
varusmiesten alkuvaiheen tuen
kehittämistä on tarkoitus jatkaa
myös tulevaisuudessa.

– Uudessa projektissa on kol-
minkertaiset resurssit, ja se on kes-
toltaan pidempi ja teemaltaan ra-
jatumpi kuin aikaisempi projekti.

lyhyesti
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Kenttärovasti Seppo Ahosen mukan Jääkäriprikaatissa kokeillun Tukipari-mallin vaikutukset olivat kiistattomat.

Millogille mittava
tilaus
Puolustusvoimat tilaa Millog
Oy:ltä tulenjohtosensoreita 26,8
miljoonan euron arvosta. Patria-
konserniin kuuluva Millog ja
Maavoimien materiaalilaitoksen
esikunta allekirjoittivat hankin-
tasopimuksen maalinpaikan-
nukseen tarkoitetuista sensoreis-
ta ja niiden varusteista. Toimi-
tuksen tapahtuvat vuosina
2014–2017.

– Hankinta vahvistaa entises-
tään Millogin asemaa kotimai-
sena uusien elektroniikkatuot-
teiden kehittäjänä ja valmistaja-
na, kertoo Millogin myynti- ja
markkinointijohtaja Veli-Matti
Kohtamäki.

Tilauksen työllistävä vaikutus
on noin 140 henkilötyövuotta.   

HTu

Mopoilijat ajoivat
veteraanien hyväksi
Suomen Pappa Tunturi -mopoi-
lijat järjestivät 16. toukokuuta
Sata lasissa -hyväntekeväisyys-
tapahtuman, jonka tuotto me-
nee lyhentämättömänä veteraa-
nien hyväksi. Tapahtumaan osal-
listui noin 300 mopoilijaa.

– Ajatus tapahtuman järjestä-
misestä syntyi, kun pohdittiin,
voisiko näillä vehkeillä tehdä jo-
tain hyvää. Sitten ajateltiin, että
Pappa Tuntureillahan Suomi on
jälleenrakennettu sodan jälkeen,
tapahtuman aikoinaan käyntiin
polkaissut Jyrki Väänänen sanoi.

Tapahtumassa ajettiin reitti
Helsingin Kauppatorilta Kauni-
alan entiselle sotavammasaira-
alalle. JVä

Venäjä tarkasti
Suomen
Venäjä teki 20.–23. toukokuuta
Wienin asiakirjan 2011 mukai-
sen luottamusta ja turvallisuutta
lisäävän tarkastuksen Pohjois-
Suomen sotilasläänin alueella.
Tavoite oli todentaa, että alueel-
la ei ole sotilaallisia toimintoja,
joista olisi pitänyt Wienin asia-
kirjan mukaan ennalta ilmoittaa. 

– Tarkastus sujui suunnitelmi-
en mukaan. Tarkastajat olivat
tyytyväisiä. Tarkastuksessa to-
dettiin, ettei alueella ollut käyn-
nissä toimintaa, josta olisi tullut
ennalta ilmoittaa, suomalaisen
yhteysupseeriryhmän johtaja,
eversti Petri Kosonen kertoo.

Tarkastus oli osa normaalia
asevalvontatoimintaa.              PEn

Rannikkotaistelu-
harjoitus saavutti
tavoitteet
Merisotakoulun johtama rannik-
kotaisteluharjoitus Emma käy-
tiin Porkkalanniemen ja Hanko-
niemen alueella 17.–23. touko-
kuuta. Harjoituksessa muodos-
tettiin rannikkojoukkojen yksi-
köitä, jotka harjoittelivat yksik-
kökohtaista ja joukkojen välistä
toimintaa.

– Koulutus- ja opetustavoit-
teet saatiin täytettyä, harjoituk-
sen johtaja, komentajakapteeni
Hannu Roponen kertoo.

Harjoitukseen osallistui jouk-
koja Uudenmaan prikaatista,
Suomenlahden meripuolustus-
alueelta, Saaristomeren meripuo-
lustusalueelta ja Merisotakoulus-
ta. Harjoitusvaiheessa vahvuus oli
noin 1 300 henkilöä.                      PEn

Hannes Mattila

Porin prikaatissa koulutettavan
mekanisoidun jääkäripataljoonan
esikunta- ja viestiosat kävivät läpi
Nato-evaluoinnin 19.–23. touko-
kuuta. Nato-evaluointi on puolus-
tusliiton kumppanimaille toteutet-
tava arviointi, jossa tarkastellaan
joukon suorituskykyä ja valmiutta
toimia yhteistyössä kansainvälis-
ten kumppaneiden kanssa.

Mekanisoitu jääkäripataljoona
on vuodesta 2013 joukkotuotan-
nossa ollut pataljoona, johon sijoi-
tetaan Suomen kansainvälisen val-
miusjoukon varusmiehiä. Patal-
joonan on määrä valmistua vuo-
teen 2016 mennessä. 

Everstiluutnantti Petteri Kurki-
sen mukaan mekanisoitu jääkäri-
pataljoona koulutetaan ensisijai-
sesti kotimaan puolustukseen. 

–  Lähtökohta on se, että tämä
joukko rakennetaan kotimaisten
oppien mukaisesti. Jonkun verran
kokemuksia on saatu myös ope-

raatioista, Kurkinen kertoo. 
Tiistaina 20. toukokuuta pide-

tyssä harjoituksessa testattiin soti-
laiden kykyä toimia monikansal-
lisessa ympäristössä. Kahdesta
partioautosta koostunut ryhmä
ajoi tienvarsipommiin, ja yksi mies
haavoittui. Johtajan oli kyettävä
johtamaan ryhmän toimintaa ja
ohjaamaan paikalle evakuointihe-
likopteri kumppanitukikohdasta.
Varusmiesten suoritusta tarkkaili-
vat kansainväliset arvioijat.

Kovassa tilanteessa johtajana
toiminut varusmies näytti suoriu-
tuvan tehtävästä mallikkaasti.
Miehet määrättiin vartioon ja par-
tioautot siirtyivät helikopterin las-
keutumispaikan läheisyyteen. He-
likopterin saavuttua haavoittunut
evakuoitiin ripeästi.

Vapaaehtoisuuteen perustuva
osasto

Suomen kansainvälinen valmius-
joukko on vapaaehtoisuuteen pe-

rustuva osasto, jossa varusmiehet
koulutetaan kotimaan puolustuk-
sen lisäksi toimimaan haastavissa
kriisinhallintatehtävissä. Joukkoon
haetaan erillishaussa, ja valintakri-
teereinä on muun muassa sujuva
itseilmaisu ja kielitaito. Kansain-
välisessä valmiusjoukossa varus-
miespalveluksen suorittaneita so-
tilaita on toiminut esimerkiksi Af-
ganistanissa, Kosovossa ja Libano-
nissa.

Kurkisen mukaan kansainväli-
sen valmiusjoukon saapumiserä
arvioidaan vuosittain.

– Arvioinneista on aina menty
läpi. Tämä on standardi, johon
koulutuksella vähintään pitää
päästä, joten näihin valmistaudu-
taan todella hyvin.
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Merkkisavu näytti helikopterille las-
keutumispaikan Säkylässä 20. touko-
kuuta.

Yhteistyö ei ole uusi asia

Mekanisoitu jääkäripataljoona arvioitiin Nato-standardeihin



Emmi Sivonen

Tiedekeskus Heurekassa avataan
5. kesäkuuta Suojaan!-näyttely.
Kolmesta viiteen vuotta esillä ole-
va näyttely on toteutettu yhdessä
puolustusvoimien kanssa.

Näyttely esittelee puolustusvoi-
mien tutkimuslaitoksen kehittä-
mää monikerroksista suoja-kon-
septia, joka korostaa suojan koko-
naisvaltaisuutta. Lapsille ja nuoril-
le suunnattu näyttely esitellään
erityisesti lapsille tuttuun ja kiin-
nostavaan viitekehykseen eli luon-
toon ja eläinmaailmaan tukeutu-
en.

– Kohderyhmän takia näyttelys-
sä on käytetty biomimiikkaa. Siinä
tulee esille eri eläinten kautta esi-
merkiksi vihollisen torjuminen,
toiminta vihollisen havaitessa koh-
teen ja sen jälkeinen pako tai pii-
loutuminen, Heurekan näyttely-
tuottaja Vesa Lepistö kertoo. 

Näyttely on jaettu viiteen eri ta-
soon: Ennakkotieto auttaa välttä-
mään yllätykset, piiloutuminen
suojaa vihollisen havainnoilta, har-
hauttamalla vältetään osumat,
suojakilvellä vältetään vihollisen
läpäisy ja lopuksi vielä minimoi-
daan vahingot. 

– Tavoitteena on muistuttaa ih-
misten mieleen, miten paljon me
ihmiset oikeastaan ammennamme
luonnosta, Lepistö kertoo.

Idea kolme vuotta kehitteillä ol-
leeseen näyttelyyn on lähtöisin
Puolustusvoimien tutkimuslaitok-
selta. 

– Näyttelyn tarkoituksena on
viestiä, että suojautuminen on yk-
si keskeinen osa puolustusvoimi-
enkin toimintaa. Se ei ole vain
hyökkäämistä, puolustusvoimien
tutkimuslaitoksen johtava tutkija
Timo Kaurila kertoo. 

Lisäksi näyttely havainnollistaa
sitä, kuinka suojautujan ja hyök-
kääjän kaksintaistelu monimut-
kaistaa käytettävää tekniikkaa ja
tekee siitä yhä kalliimpaa.

Oppimista viihteen
keinoin

Yksi näyttelyn keskeisimpiä koh-
teita on monen pelaajan peleihin
erikoistuneen Tribe Studiosin val-
mistama Laivanupotus 2.0-peli.
Peli on moderniin puolustustek-
nologiaan tukeutuva versio perin-
teisestä laivanupotuspelistä. 

Pelatessa pelaajat eivät näe toi-
siaan tai toistensa aluksien sijain-

tia. He voivat kuitenkin etukäteen
tiedustella osan vastustan peliken-
tän aluksista tiedustelulennokin
avulla. Pelissä pyritään ohjuksien
avulla tuhoamaan vastustajan tie-
dustelu-, panssari-, vale ja häivea-
lukset. Voittaja on se, joka saa en-
sin upotettua vastustajan laivat. 

– Pelissä on hyvää opetukselli-
suus, kokemusten kautta haetut
ahaa-elämykset ja vuorovaikutus
pelaajien kesken, Kaurila listaa.

Deniz Kaya

Panssarimuseossa Parolassa juhlit-
tiin uuden katoshankkeen kansa-
laiskeräyksen virallisia avajaisia.
Keräyksen tavoitteena on kerätä
500 000 euroa vuoden 2015 lop-
puun mennessä. Kerätyillä varoilla
Panssarimuseo suojaa nyt sään ar-
moilla olevat vaunuharvinaisuudet
museon rinteillä. Panssarimuseo-
säätiön hallituksen puheenjohtaja
Jari Lemmetyinen muistuttaa mu-
seon panssarivaunujen historialli-
sesta merkityksestä.

– Sen lisäksi, että vaunut ovat
erittäin harvinaisia, jokaiseen vau-
nuun liittyy huomattavasti henki-
löhistoriaa, Lemmetyinen kertoi.

Idea katoshankkeeseen lähti ke-
säkuussa 2013 Teuvo Mahlbergin
esityksestä Panssarimuseosäätiöl-
le. Puolessa vuodessa museo sai

kokoon suunnitelmat katoksen ra-
kentamisesta ja kansalaiskeräyk-
seen vaadittavan keräysluvan.

Panssarimuseon katoshankkeen

virallinen suojelija, Elisabeth Rehn
kannusti puheessaan kaikkia osal-
listumaan keräykseen suomalaisen
historian suojelemiseksi.

– Ilahduin saapuessani tänne, kun
näin lapsia ja useita busseja muse-
on pihassa. On siis häpeä, että useat
vaunut ruostuvat säiden armolla ja
katos tulee täällä tarpeeseen. Avat-
kaa pussien nyörit, pikkurahatkin
kelpaavat, sillä niistä se puoli mil-
joonaa kasaantuu, Rehn kannusti.

Kansalaiskeräystä käynnistä-
mässä oli entisen puolueministeri
Rehnin lisäksi muun muassa Apu-
lanta-yhtyeen keulakuva Toni
Wirtanen. Apulanta lukeutuu yh-
deksi katoshankkeen tukijoista.

– Olen pitkän linjan panssaripri-
kaatin kannattaja. Panssarimuseota
diggailen ja käyn täällä aika useas-
ti, vähintään kerran kesässä. Jon-
kinlaista yhteistyötä ollaan järjestä-
mässä myöhemmin tänä vuonna
Apulannan ja Panssarimuseon
kanssa, mutta palataan siihen kesä-
lomien jälkeen, Wirtanen vihjasi.

Pauli Engblom

Sotilasliitto Naton Euroopan maa-
voimien komentaja, kenraaliluut-
nantti Frederick Hodges tutustui
maavoimien vaikuttamisharjoi-
tukseen ja Rovajärven harjoitus-
alueeseen 25. toukokuuta.

Maavoimien komentajan, ken-
raaliluutnantti Raimo Jyväsjär-
ven vieraana ollut Hodges halusi
vierailullaan tutustua kumppa-

nuusmaa Suomen yhteistoiminta-
mahdollisuuksiin ja edistää eri
maiden maavoimien välistä yh-
teistyötä.

Vierailullaan Hodges korosti
maavoimien merkitystä nykyai-
kaisessa sodankäynnissä. 

– Tulin tänne antaakseni tukeni
maavoimienne komentajalle ja
yleisemmin perustelemaan maa-
voimien olemassaolon tärkeyttä
nykyaikaisissa asevoimissa. Ar-
meijoiden kokoa pienennetään ja

resursseja leikataan; siksi on tar-
peen selittää kansalaisille, että suo-
rituskykyisiä maavoimia tarvitaan,
Hodges sanoi.

Vaikuttunut varusmies-
koulutuksesta

Hodges seurasi vierailullaan tais-
teluosaston koulutustason mitta-
usta.

– Yllätyin kuinka taitavia varus-
miehet olivat niin lyhyen koulu-

tuksen jälkeen. Järjestelmä on sel-
västi tehty kouluttamaan heidät
hyvälle tasolle nopeasti. Lisäksi
kaikki läsnä olleet henkilöt, kuten
tutkijat ja mittaajat halusivat
nuorten sotilaiden onnistuvan.
Kaikki olivat omistautuneet hei-
dän onnistumiselleen, etenkin joh-
tajat henkilökohtaisesti, Hodges
kertoi. 

Rovajärven lisäksi Hodges tu-
tustui Raatteen tien historiallisiin
taistelupaikkoihin.

Heureka opettaa
suojautumaan
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Nato-komentaja tutustui maavoimiin

Panssarimuseon rinnekatoshanke käyntiin

Tribe Studiosin kehittämä laivanupotuspeli on keskeinen osa Suojaan!-näyttelyä.

Keräyksen viralliselle suojelijalle, Elisabeth Rehnille luovutettiin rinnekatos-
hankkeen kunniaksi lyöty reliefi.

Ku
va: Pan

ssariprikaati/Eero Pitkäsalo

Hannes Mattila

Tapauksista, joissa nuori ei kyke-
ne suorittamaan varusmiespalve-
lusta, noin prosentti liittyy huu-
meiden käyttöön. Mikä on puo-
lustusvoimien linja huumausai-
neiden käytön suhteen varus-
miespalveluksessa? Lääkintä-
kommodori Kai Parkkola vastaa.

Voiko huumausaineiden käytös-
tä joskus kiinnijäänyt suorittaa
varusmiespalveluksen?

– Kyllä. Yksittäinen kannabis-
kokeilu, josta on reilu vuosi ai-
kaa ei estä nuorta suorittamasta
palvelusta. Sen sijaan jatkuva
huumausaineen käyttö, tai hai-
tallinen alkoholin kulutus ovat
esteitä varusmiespalveluksen
suorittamiselle.

Miten käytön määrä arvioidaan,
jos on syytä epäillä huumausai-
neen käyttöä?

– Asia voidaan selvittää huu-
metesteillä. Niitä ei tehdä mas-
satesteinä, mutta jos on perus-
teltua epäillä, että yksittäinen
varusmies käyttää huumausai-
netta, häneltä voidaan pyytää
huumausainetesti. Usein se pe-
rustuu siihen, mitä nuori siviili-

puolen terveydenhuollossa ker-
too tilastaan.

Onko puolustusvoimilla jonkin-
laisia tukitoimia, mihin varus-
miespalveluksen huumausainei-
den takia keskeyttänyt nuori py-
ritään ohjaamaan?

– Kyllä. Tästä kuten mistä ta-
hansa muustakin jatkohoitoa
vaativasta terveydellisestä syys-
tä varusmiespalveluksensa kes-
keyttävä nuori pyritään ohjaa-
maan siviiliterveydenhuollon
pariin jatkohoitoja varten. Täl-
löin tehdään joko lähete, tai oh-
jataan nuori itse hakemaan
apua. Yleensä lähetteen laatimi-
nen puolustusvoimien tervey-
denhuollossa on paras vaihtoeh-
to, kun palveluksen keskeyttä-
neellä on hoidon tarvetta. Silloin
asiasta lähtee välittömästi tieto
siviiliterveydenhuoltoon, joka
kutsuu nuoren tutkimuksiin. 

Onko huumausaineiden käyttä-
jällä mahdollisuutta suorittaa
aseetonta tai siviilipalvelusta?

– Sama palveluskelpoisuuden
arviointi koskee kaikkia riippu-
matta siitä, suorittaako palve-
luksen aseellisena, aseettomana
tai siviilipalveluksena.

Poliisi ja puolustusvoimat etsivät 27. 5. mahdollisia räjähtämättömiä so-
danaikaisia pommeja Jyväskylän Kankaan vanhan paperitehtaan alu-
eella, uutisoi YLE Keski-Suomen uutiset. Alueelle kohdistui ilma-
pommituksia Talvisodan aikana. Jyväskylän Kankaan alueella kau-
pungin keskustan kupeessa on aloitetaan kesän aikana kaukolämpö-
työt. Pommitutkimuksella varmistetaan kaivamisen turvallisuus.

– Aluetta pommitettiin joulukuussa 1939, ja varmistamme ettei siel-
lä ole sodanaikaisia räjähteitä, sanoo komisario Jari Lindholm Sisä-
Suomen poliisilaitokselta.

Varsinaista räjähdysvaaraa alueella ei ole.
– Tutkimme alueen laitteistolla, joka näyttää useamman metrin sy-

vyydeltä mitä siellä mahdollisesti on. Jos jotain löytyy, puolustusvoimat
hoitaa asiaa siitä eteenpäin, Lindholm sanoo.YLE Keski-Suomi 27.5.

Puolustusvoimauudistus etenee vääjäämättömästi pioneeriaselajissa.
Muutaman vuoden takaiset suunnitelmat ja kaavailut alkavat pikku-
hiljaa muuttua konkreettisiksi toimenpiteiksi. Ihmiset muuttavat per-
heineen paikkakunnalta toiselle. Maastopuvun hihaan asetellaan uu-
det joukko-osastotunnukset. Puita kaadetaan, maata kaivetaan ja vä-
hitellen alkaa uusien rakennusten ja koulutuspaikkojen rakennustyöt.

Esikunnissa kuumeisesti suunnitellaan, sovitaan, sovitellaan ja laa-
ditaan käskyjä tilojen käytöstä, materiaalin siirroista ja koulutuksen
järjestelyistä. Suuri oma kokonaisuutensa on henkilöstöhallinto. Soti-
lasorganisaation tarpeet ja yksittäisen sotilaan toiveet pyritään sovit-
tamaan mahdollisimman hyvin yhteen.Tätä kaikkea on tehty ja teh-
dään Vekaranjärvellä, Karjalan prikaatissa, kun valmistaudutaan aloit-
tamaan raivaamiskoulutus kaikessa sen laajuudessaan.    Hakku 2/2014

tähtäimessä

Huumeita käyttänyt
varusmiespalvelukseen?

Jyväskylässä etsitään
vanhoja pommeja

Toimittanut Deniz Kaya

Tervetuloa Vekaranjärvelle
Keuruun pioneerit

uutisia muualta

Haastattelusta BF Newziin oli jo sovittu, kun mediassa alettiin huhu-
ta Jarmo Lindbergin olevan seuraava puolustusvoimain komentaja.
Siinä meni tämä haastattelu, ehdin jo ajatella – jos huhusta tulee tot-
ta, ei hänellä enää ole aikaa tälle haastattelulle. Vieläkö mitä. Lindberg
on kunnon kenraali: sanansa mittainen mies. Tässä sitä nyt sitten istu-
taan vastakkain pääesikunnan Messi-neuvotteluhuoneessa ja pereh-
dytään sotatalouspäällikön toimenkuvaan. Lindberg täsmentääkin, et-
tei vastaa komentajan tontille kuuluviin kysymyksiin ennen virassa
aloittamistaan, eli 1.8.2014.

Vaikka titteli sisältää sanan talous, toimenhaltijan vastuulle ei kuulu
taloutta vaan puolustusvoimien logistiikka ja materiaalit. Puolustus-
voimien eri osastot hankkivat itse tarvitsemansa, mutta Lindbergin vas-
tuualueella on luotu yhtenäiset materiaalitavat ja hankintamenetelmät.

Businessforumin asiakaslehti 1/2014

Kohta komentaja



Hanna Tuulonen

Ruotsin puolustuvoimille esite-
tään 27 miljardin kruunun eli kol-
men miljardin euron lisärahoitus-
ta. Puolustusselvitysryhmän teke-
män esityksen mukaan määrära-
hoilla on tarkoitus ostaa muun
muassa 70 uutta JAS Gripen -hä-
vittäjää alunperin suunnitellun 60
sijaan.

Puolustusselvitysryhmän pu-
heenjohtajan Cecilia Widegrenin
mukaan Eurooppa on herännyt
uuteen turvallisuustilanteeseen,
jolla on merkitystä myös Ruotsille.
Etenkin Venäjän toimet Ukrainas-
sa sekä Euroopan muuttunut tur-

vallisuuspoliittinen tilanne vaikut-
tivat päätökseen puolustusmäärä-
rahojen lisäämisestä.

Ruotsi säilyy
liittoutumattomana

Esityksen mukaan puolustuksen
määrärahoja lisätään 5,5 miljardil-
la kruunulla eli 660 miljoonalla eu-
rolla vuosittain vuodesta 2017 läh-
tien. Selvityksessä kiinnitetään eri-
tyisesti huomiota Ruotsin puolus-
tusvoimien operatiivisen kyvyn
parantamiseen. Hävittäjien lisäksi
rahoilla aiotaan ostaa myös sukel-
lusveneitä.

Toukokuun 15. päivänä julkis-
tetun selvityksen mukaan työryh-

mä haluaa säilyttää Ruotsin edel-
leen liittoutumattomana maana.
Se näkee kuitenkin tarpeelliseksi
syventää yhteistyötä sekä Naton,
Euroopan Unionin että Pohjois-
maiden kanssa. Työryhmän mu-
kaan Ruotsin tulisi myös selvittää
mahdollisuutta pohjoismaisten
yhteistoimintajoukkojen perusta-
miseen.

Hannes Mattila

Afganistanissa pidettiin 5. touko-
kuuta presidentinvaalit. Ensim-
mäisen kierroksen jälkeen kah-
deksasta ehdokkaasta on jäljellä
kaksi. Ensimmäisellä kierroksella
45 prosenttia äänistä saanut Ab-
dullah Abdullah on aiemmin toi-
minut maan ulkoministerinä. Ää-
nistä 31,56 prosenttia saanut Ash-
raf Gani Ahmadzai taas on toimi-
nut Afganistanin valtionvarainmi-
nisterinä. Vaalien toinen kierros
pidetään 14. kesäkuuta.

Ulkopolitiikan instituutin tutki-
ja Charly Salonius-Pasternakin
mukaan vaalien onnistuminen on
tärkeää paitsi afganistanilaisten
myös Naton ja länsimaiden kan-
nalta.

– Kyseessä on ensimmäinen rau-
hanomainen johtajanvaihto Afga-
nistanin lähihistoriassa. Tällä on
suuri merkitys länsimaille siinä
mielessä, että voidaan päättää
ISAF-operaatio tietäen, että tilan-
ne maassa on parantunut,  Saloni-
us-Pasternak toteaa.

Myös äänestystulosta Salonius-
Pasternak pitää positiivisena. Uur-
nilla kävi 6 604 546 äänestäjää, siis
yli puolet Afganistanin äänioike-
utetuista.

– Voi miettiä, kuinka moni suo-
malainen kävisi äänestämässä vas-
taavissa vaaleissa, jos olisi kohtalai-
nen uhka joutua väkivallan koh-
teeksi. Hyvin positiivinen asia on
myös se, että kumpikaan toiselle
kierrokselle päässeistä ehdokkaista

ei edusta mitään radikaalia siipeä.

Väkivalta odotettua
vähäisempää

Afganistanin mittapuussa presi-

dentinvaalien aikana väkivalta on
ollut suhteellisen vähäistä. Tähän
Salonius-Pasternak näkee useita
syitä. 

– On spekuloitu, että vastarinta-
ryhmittymät ovat nähneet, ettei
vaalien legitimiteettiä voida koko-
naan tuhota, joten on päätetty sääs-
tää resursseja. Vaaleissa on myös
ollut läsnä enemmän afganistani-
laisia turvallisuusviranomaisia kuin
aiemmin. Joskus pelkkä läsnäolo
on tärkeämpää kuin se, onko afga-
nistanilainen sotilas yhtä tehokas
kuin ISAF-sotilas.

Vaalien lisäksi Afganistanin lähi-
tulevaisuudessa häämöttää ISAF-
operaation päättyminen. Suuri ky-
symys Afganistanin tulevaisuuden
kannalta on, pystyvätkö maan vi-
ranomaiset suoriutumaan niille jää-
västä turvallisuusvastuusta. 

– Niin kauan, kuin turvallisuus-
koneistolle maksetaan, se pystyy
suoriutumaan tehtävissään. Eri
lähteiden mukaan rahaa siihen
tarvitaan neljästä kuuteen miljar-
dia euroa vuodessa. Raha ei tule

Afganistanin hallinnolta, joten se
olisi kyettävä kokoamaan muual-
ta, Salonius-Pasternak pohtii.

Nato pysyy Afganistanissa

Isaf-operaatio päättyy vuoden
2014 loppuun mennessä, mutta
Maanpuolustuskorkeakoulun
strategian laitoksen kapteeni Olli
Teirilä uskoo, että Afganistan tar-
vitsee länsimaiden tukea myös tu-
levaisuudessa. 

– Turvallisuusjoukoilla on hen-
kilömäärällisesti ja vähitellen
myös kalustollisesti edellytykset
suoriutua tehtävistään. Painopiste
onkin jatkossa laitettava koulu-
tukseen.

Teirilä kuitenkin muistuttaa, et-
tä Talibanin torjumiseen ei riitä
pelkät turvallisuusviranomaiset,
vaan yhteiskuntaa on kehitettävä
myös muilta osin.

– Onnistuneet presidentinvaalit
ovat vasta yksi mittari siitä, millä
tolalla poliittinen järjestelmä on.
Se ei vielä ole merkki siitä, että

kaikessa on onnistuttu.
Vuonna 2015 Naton on tarkoi-

tus jatkaa toimintaansa Afganista-
nissa nykyistä pienemmällä vah-
vuudella koulutusoperaation
muodossa. Operaation käynnistä-
minen edellyttää, että Afganista-
nin ja länsimaiden välillä saadaan
aikaan yhteistyösopimus. Molem-
mat presidenttiehdokkaat ovat
suhtautuneet sopimukseen myötä-
mielisesti. 

– Luonteeltaan operaatio kes-
kittyy tuki- ja koulutuspuolen teh-
täviin. Kyseessä on hyvin saman
tyyppinen toiminta, mitä Suomi on
jo ISAF-operaation aikana tehnyt. 

Suomessa on käyty poliittisella
tasolla keskustelua mahdollisesta
osallistumisesta Resolute Support
-operaatioon. Tällä hetkellä Suo-
mi osallistuu Afganistanin kriisin-
hallintaoperaation noin sadan
miehen vahvuudella. Pääosa suo-
malaisista toimii Mazar -e Sharifin
lähistöllä. Myös Kabulissa toimii
pieni joukko suomalaisia esikun-
ta- ja neuvontatehtävissä.
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maailmalla

lyhyesti

USA suunnittelee
Iron Man -pukuja
Yhdysvaltain puolustusvoimat
suunnittelee erikoisjoukkojen-
sa käyttöön uutta pukua, joka
muistuttaisi ominaisuuksiltaan
supersankarisarjakuvista ja elo-
kuvista tutun Iron Manin haar-
niskamaista pukua.

Luodinkestävä asu suojaisi so-
tilaita päästä varpaisiin ja tark-
kailisi samalla jatkuvasti sotilai-
den ruumiintoimintoja. Puku
pystyisi myös tyrehdyttämään
verenvuodon ja analysoimaan
lähiympäristöä mahdollisten uh-
kien varalta. Puvun ensimmäi-
nen prototyyppi on määrä esi-
tellä puolustusvoimien johdolle
jo tänä kesänä. (Yle, 21.5.) TKa

Wolfenstein
julkaistaan Saksassa
Ammuskelupeliklassikko Wol-
fenstein julkaistaan ensi kertaa
myös Saksassa. Pelistä on sen-
suroitu kaikki viittaukset nat-
seihin.

Aikaisemmin yksikään Wol-
festein-sarjan peleistä ei ole
päässyt myyntiin maassa, koska
Saksan laki kieltää natsisymbo-
liikan leluissa ja peleissä. Media-
taiteeksi ja elokuviksi luokitelta-
vissa medioissa natseja taas saa
käsitellä. Saksan versiossa Wol-
fenstein: The New Order pelin
vastustajina nähdään kuvitteel-
linen sotilashallinto. Myös Itä-
vallassa pelistä on myynnissä
sensuroitu versio. (tietokone.fi,
21.5.) TKa

Käsikranaatin
päälle hypännyt
palkittiin
Afganistanissa palvelemassa ol-
lut Kyle Carpenter on viides-
toista Medal of Honor -kunni-
anosoituksen saanut henkilö.
Yhdysvaltain armeijan ryhmää
kohti oli heitetty käsikranaatti,
jonka päälle Carpenter hyppäsi.
Näin Carpenter suojasi ryh-
mänsä muita miehiä, ja pelasti
heidän henkensä.

Pahasti vammautunut Car-
penter on myöhemmin osoitta-
nut olevansa kykeneväinen täy-
sipainoiseen elämään ja saavut-
tamaan unelmiaan. Carpenter
on myöhemmin muun muassa
hypännyt laskuvarjohypyn.
(Stara.fi 25.5.) JVä

Dokumentissa
pohditaan
zombi-uhkaa
Internetissä leviää Yhdysvalto-
jen puolustusvoimien julkinen
CONOP 8888 -dokumentti, jos-
sa esitellään eri strategioita ih-
miskunnan puolustamiseksi
zombien invaasiota vastaan.

Vaarallisimpia ihmiskunnan
kannalta pidetään aseistautu-
neita zombeja sekä pahoja tai-
kazombeja. Dokumentissa kui-
tenkin myönnetään, että kana-
zombit ovat lajin ainoa todiste-
tusti olemassa oleva muoto.

Henkilöstön koulutustilai-
suudessa kehitetty strategia ei
ole virallinen suunnitelma. Do-
kumentin johdantokappaleen
mukaan zombi-skenaariolla ha-
lutaan luoda kevyempi tunnel-
ma strategian luennoille. (FP
13.5.) HMa

Ku
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Ruotsin puolustusvoimille esitetään
JAS Gripen -hävittäjien lisäksi sukel-
lusvenehankintoja.
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Kapteeni Olli Teirilän mukaan Naton painopiste siirtyy Afganistanissa koulu-
tukseen ja tukitoimiin.

Ruotsin puolustukseen esitetään miljardien lisärahoitusta

Onnistuneet vaalit luovat toivoa
Afganistanin presidentinvaalit ovat sujuneet odotettua rauhallisemmin.
Huolta aiheuttavat ISAF-operaation päättyminen ja turvallisuusjoukkojen rahoitus.
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Suomalainen rauhanturvaaja partioi Afganistanissa vuonna 2010.

Ukrainan tilanne ja muuttunut turvallisuusympäristö vaikuttivat esitykseen.



Deniz Kaya

Puolustusvoimain lippujuhlan päi-
vänä 4. kesäkuuta kolme henkilöä
nousi kenraalikuntaan. Everstit
Petri Tolla ja Jukka Sonninen
ylennettiin prikaatikenraaleiksi,
sekä insinöörieversti Kari Renko
insinööriprikaatikenraaliksi. Pri-
kaatikenraali Timo Kivinen yle-
nee kenraalimajuriksi ja eversti
Jari Kallio ylenee prikaatikenraa-
liksi heinäkuun ensimmäisenä
päivänä.

Muita muutoksia kenraalikun-
nassa ovat nyt voimaan tulleet
Seppo Toivosen ylennys kenraali-
luutnantiksi ja Esa Pulkkisen ylen-
nys kenraalimajuriksi. Elokuun
ensimmäisenä päivänä kenraali-
luutnantti Jarmo Lindberg ylen-
netään kenraaliksi ja kenraalima-
juri Sakari Honkamaa ylenee ken-
raaliluutnantiksi.

Nyt kenraaliluutnantiksi ylen-
netty Seppo Toivonen kiteyttää
ylenemisen puolustusvoimissa nel-
jään keskeiseen teemaan. Toivo-
nen muistuttaa muun muassa, et-
tei tulosta saada aikaan yksin.
Vuorovaikutus, sinnikkyys ja laa-
ja-alainen ajattelu antavat hyvät
valmiudet ylenemiseen.

Palkkion sijaan
luottamuksenosoitus

Toivonen ei pidä ylennystään
palkkiona. 

– Oman arvioni mukaan kysees-
sä on ennemmin luottamuksen-
osoitus ja siirto vaativampiin teh-
täviin lisääntyvällä vastuulla, Toi-
vonen sanoo.

Tee parhaasi

Luottamuksen ansaitsee osoitta-
malla sitoutumisen omaan teke-
miseen. Vaikka vastaan sattuisi
tehtävä, joka ei ole juuri omaa eri-
tyisosaamistasi, tulee Toivosen
mukaan antaa silloinkin parhaan-
sa tehtävän suorittamiseen. 

– Kaikki aloittavat alokkaasta ja
käyvät läpi samat tehtävätasot. Jo-
kainen työ tulee suorittaa par-
haansa mukaan, sillä ei ole ole-
massa vähempiarvoisia vastuita ja
parempia tehtäviä, Toivonen huo-
mauttaa.

Näe laajat kokonaisuudet

Puolustuvoimauudistus on nosta-
nut esiin yksittäisten vastuiden li-
säksi vastuun kokonaisuudesta, ja
kuinka meidän päätöksemme ja
työmme palvelee yhteistä pää-
määrää. Katseen tulee nousta
omaa vastuualuetta laajemmalle
kentälle.

– Jos ajattelen omaa uraani ja
siitä saatuja kokemuksia, niin
yleensä jotta menestyy tehtävissä,
tulee katsoa kokonaisuuksia ja
nähdä puolustusvoimien koko-
naisetu, Toivonen kertoo.

Vuorovaikutus tuo tuloksia

Neljäntenä huomionarvoisena nä-
kökulmana Toivonen nostaa yh-
teistyön tärkeyden. Vaikka joissa-
kin tilanteissa puolustusvoimat
saatetaan nähdä kovin vanhanai-
kaisena ja johtajakeskeisenä orga-
nisaationa, tehdään työt monesti
yhdessä innovoiden ja ideoiden.
Vaikka yksin tehty työ saattaa
kantaa hedelmää lyhyellä aikavä-

lillä, syntyvät parhaat tulokset tii-
mityöllä.

– Yksin ei pärjää kukaan. Mei-
dänkin organisaatiossa tulosta ja
saavutuksia saadaan aikaan, kun
toimitaan yhdessä. Ei ylemmissä-
kään tehtävissä oleteta, että yhdellä
ihmisellä on kaikki viisaus ja tieto.

Everstiksi everstiluutnantit:
Jyrki Sakari Nurminen (PE),
Heikki Juhani Pohja (PE), Pasi
Jouko Pasivirta (MPKK), Yrjö
Olavi Sairanen (PVJJK), Kari
Matti Tapani Pietiläinen
(KAIPR), Rami Kalervo Saari
(KARPR), Janne Alpertti Jaakko-
la (PORPR) ja Kimmo Tapani
Hyvärinen (ILMAVE).

Kommodoriksi komentajat:
Juhani Karjomaa (PE), Vesa Mat-
ti Tuominen (PE) ja Jari Olavi Yli-
talo (PE).

Everstiluutnantiksi majurit:
Vesa Pekka Juhani Halinen (PE),
Martti Veikko Martinmäki (PE),
Kim Joakim Salonen (PE), Vesa
Juhani Tohkanen (PE), Pasi Pette-
ri Tolvanen (PE), Arto Tapio Hir-
velä(MPKK), Janne Sakari Rauti-
ainen (PVTUTKL), Matti Johan-
nes Paananen (PVJJK), Tero Jark-
ko Mikael Koljonen (ISSLE),
Sampsa Pellervo Väntsi (MAA-
VE), Jaro Tapani Kesänen
(UTJR), Tero Emanuel Paakari
(ILMAVE) ja Tuukka Tapani Kar-
jalainen (LAPLSTO).

Insinöörieverstiluutnantiksi in-
sinöörimajurit:
Timo Erkki Peltonen (PE), Esa Il-
mari Lappi (PVTUTKL), Jari
Matti Kalervo Pohja (MAAV-
MATLE) ja Jaakko Olli Samuli
Haverinen (ILMAVE).

Komentajaksi komentajakap-
teenit:
Jyri Eljas Nikolai Kopare (PE),
Antti Juhani Rainio (PE), Erkki-
Tapani Heinonen (MERISK),
Tuomo Tapio Mero (MERIVE),
Johan Alexander Tillander (ME-
RIVE) ja Petri Olavi Virtanen
(MERIVE).

Majuriksi kapteenit:

Kalle Vihtori Tilli (ESHR), Lauri
Sakari Kärkkäinen (ISSLE), Jyri
Heikki Korhonen (ISSLE), Ari
Tapani Heikkilä (KAARTJR),
Terjo Tapani Mielonen (KAIPR),
Miika JohannesHuovinen (ISS-
LE), Jari Juhani Junikka (LSHR),
Kimmo Juhana Nordberg (MAA-
VE), Janne Jouko Tapio Sallila
(MAAVE), Jussi Pekka Kauppila
(RUK), Jyri Petteri Määttä
(RUK), Lauri Sakari Yli-Perttula
(TYKPR), Jan Markus Erik Lam-
metvuori (UTJR), Mika Juhani
Kantola (VIESTIR), Mikko Rik-
hard Laasila (VIESTIR), Janne
Kristian Kandelin(UUDPR), Ant-
ti Petteri Salo (ILMASK), Marko
Juhani Taimela (ILMASK), Simo-
Heikki Kaariniemi (ILMAVE),
Janne Tapio Mäyrä (ILMAVE),
Pekka Juhani Hytönen (LAPLS-
TO) Toni Allan Kristian Ovaskai-
nen (SATLSTO) ja Heikki Pekka
Paavilainen (SATLSTO).

Insinöörimajuriksi insinööri-
kapteenit:
Sami Tero Kalevi Idänheimo (PE),
Samu Olavi Koski (PE), Harri Sa-
kari Tynkkynen (PE), Matti Ka-
lervo Yrttiaho (PVJJK), Arvo An-
tero Löf (LSHR), Markus Tapani
Vihelä(LSHR), Pasi Kirjonen
(MAAVE), Timo Ilmari Heiska-
nen (MAAVMATLE), Mika Jyrki
Olavi Lemmetty (MAAVMAT-
LE), Veli Juhani Pasanen
(MAAVMATLE), Hans Markus
Berger (ILMAVMATL), Tero Mi-
kael Korpi (ILMAVMATL), Han-
nu Pasi Tapio Pulliainen (ILMAV-
MATL), Tapio Herman Haapa-
mäki (ILMASK) ja Markku Juha-
ni Kettunen (ILMAVE).

Lääkintämajuriksi lääkintäkap-
teenit:
Markku Tapani Kerola (SOTLK)
ja Kai Tapio Vilkman (SOTLK).

Komentajakapteeniksi kaptee-
niluutnantti
Mika Krister Forsell (SLMEPA).

Insinöörikomentajakapteeniksi
insinöörikapteeniluutnantit:
Antti Juhani Valtanen (MERIV-
MATL), Harri Matias Koskela

(MERIVE) Timo Markus Mäen-
pää (MERIVE).

Kapteeniksi yliluutnantit:
Toni Mauno Arnold Laaksonen
(PE), Hans-Christian Henrik
Sundqvist (HÄMR), Juha-Mikael
Aikio (JPR), Ville Aleksi Ketola
(KAARTJR) Ilja Hyvönen
(KAIPR), Hanne Maria Kiiskinen
(KAIPR), Jaakko Tapani Niemi
(KAIPR), Antti Juhani Huusko-
nen (KARPR), Mikko Toivo Sa-
kari Pehkonen (KARPR), Aleksi
Markku Tapani Päivike
(KARPR), Matias Pekka Mikael
Suni (LAPITR), Mikko Antero
Kostiainen (MAASK), Jussi Vilja-
mi Himanka (PIONR), Mikko Jo-
hannes Räty (PIONR), Juha Alek-
si Mäkinen (PORPR), Teemu An-
tero Savolainen (PORPR), Joni
Juhani Laitinen (PSPR), Jonne Jy-
ri Olavi Parkkinen (PSPR), Lauri
Pekka Lyytinen (RUK), Antti Sa-
kari Pihlajamaa (RUK), Tomi
Markus Turunen (RUK), Lauri
Pekka Tapani Torniainen
(TYKPR), Otto-Petteri Jämsén
(UTJR), Jaakko Ilari Rieppo
(UTJR), Timo Juhani Pietiläinen
(VIESTIR), Andreas Johan Qvist
(VIESTIR), Pekka Johannes Kos-
kinen (ILMASK), Ilari Juho Kul-
lervo Viisteensaari (UUDPR),
Jukka Antero Asmundela
(KARLSTO), Antti Eemeli Han-
hirova (LAPLSTO), Eero Eino
Johannes Niemi (LAPLSTO), Ta-
tu Aleksi Lipponen (LENTOSK),
Pekka Ilmari Kärnä (SATLSTO),
Lauri Jussi Niemi-Nikkola
(SATLSTO), Mika Pekka Katai-
nen (PE), Kari Pekka Närhi (PE),
Manne Arvo Juhani Isoranta
(MPKK), Matti Sakari Peltola
(PVJJK), Ville Yrjänä Kaartinen
(PVKVK),  Yrjö Veikko Väinämö
Tuhkunen (ISHR), Tapio Arvo
Lintula (JPR), Vesa Aatos Riipi
(JPR), Matti Juhani Tanninen
(JPR), Juha Tapani Väliaho (JPR),
Tommi Olavi Nurminen
(KAARTJR), Pauli Sakari Rossi-
nen (KAIPR), Janne Petteri Tirk-
konen (KARPR), Juha Tapani

Pohjola (LSSLE), Kristo Juhani
Vartiainen (PIONR), Timo Ante-
ro Hiljanen(PORPR), Juha Pekka
Pennanen (UTJR), Jan Kristen
Näränen (VIESTIR), Jani Yrjö
Matias Klemola (ILMAVE), Pek-
ka Ojala (ILMAVE), Juha Erkki
Tapio Kovanen(KARLSTO), Ju-
ha-Pekka Pulkkinen (KARLS-
TO), Petri Olavi Keihäskoski
(LAPLSTO), Jarmo Tapani Kulta-
nen (LAPLSTO), Ari Tapio Piri-
nen (LAPLSTO), Ari Petri Sir-
viö(LAPLSTO) ja Tommi Tapani
Salonen (SATLSTO).

Insinöörikapteeniksi insinööriy-
liluutnantit:
Jyrki Antero Lyijynen (PE), Pette-
ri Veikko Emil Sointu (MAAVE),
Risto Ossi Nesto Vekara (MAA-
VE), Jorma Tapio Nokkonen (IL-
MAVMATL), Marko Mikael Par-
tanen(ILMAVMATL), Teuvo Ta-
pani Survonen (ILMAVMATL),
Tommi Tapani Pehkonen (ILMA-
VE) ja Pasi Petteri Sälevä (LAP-
LSTO).

Kapteeniluutnantiksi yliluut-
nantit:
Ilari Matias Valtonen (MERISK),
Pasi Seppo Fredrik Hokkanen
(SLMEPA), Tuomas Emil Huol-
man (SLMEPA), Antti Maunun-
poika Malkamäki (SMMEPA),
Henrika MargaretaMalmström
(UUDPR), Petri Mikko Tapio Ha-
visalmi (MERISK), Kari Olavi
Parkkila (MERIVMATL), Harri
Matias Sorvisto (SLMEPA), Eero
Tapani Suomalainen (LSMEPA)
ja Kari Petri Pulkki (SLMEPA).

Insinöörikapteeniluutnantiksi
insinööriluutnantit:
Pasi Antero Henttonen (MERIV-
MATL) ja Jarno Petteri Arho
(SMMEPA).

Lääkintäkapteeniksi lääkintäy-
liluutnantit:
Taija Milla Maarit Lahtinen
(SOTLK) ja Janne Juhani Liina-
virta (SOTLK).

Teknikkokapteeniksi teknik-
koyliluutnantit:
Timo Petteri Karpiola (PSPR) ja
Petri Johannes Puskala (PSPR).

Ylennykseen ei ole oikopolkuja
Puolustusvoimain lippujuhlan päivä toi mukanaan jälleen useita ylennyksiä.
Ylennys on luottamuksenosoitus, joka sisältää vastuuta.
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ylennykset 4.6.

Kenraaliluutnantti Seppo Toivonen huomauttaa, ettei puolustusvoimissa ylenemiseen ole oikopolkuja: kaikki tehtävätasot käydään läpi.

lyhyesti

Taija
Lahtinen

Sotilaslääkäri-
nä Rovanie-
men varuskun-
nan terveysase-

malla työskentelevä lääkintäyli-
luutnantti Taija Lahtinen ylen-
netään lääkintäkapteeniksi. 

Sotilas- ja ilmailulääketietee-
seen perehtyneen Lahtisen mu-
kaan ylennys ei vaikuta suora-
naisesti hänen työtehtäviinsä,
mutta tuntuu silti hyvältä. 

– Hyvältähän ylennys tietysti
tuntuu. Otan sen arvostuksen
osoituksena, kyseessä on kunnia-
asia. Luulisin ylenemiseen vai-
kuttaneen sen, että olen ollut
useamman vuoden yliluutnantti-
na sekä olen perehtynyt ilmavoi-
mien erityistyöterveyshuoltoon,
Lahtinen kertoo. ESi

Jussi Niinistö

Kansanedusta-
ja ja puolustus-
valiokunnan
puheenjohtaja
Jussi Niinistö

ylennettiin reservin yliluutnan-
tiksi. Perusteita ylennykselle Nii-
nistö ei osannut sanoa.

– Olen toiminut viimeiset kol-
me vuotta puolustusvaliokunnan
puheenjohtajana. Ehkä se rooli
on ollut se näkyvin tällä puolus-
tuksen saralla, Niinistö sanoo.

Niinistölle ylennys tuli yllätyk-
senä.

– Mitään ennakkotietoa siitä ei
ollut. Tottakai olen iloinen, että
minut on tällä tavalla huomioitu.
Sitä en kiistä ollenkaan.              JVä

Kai Mykkänen

Elinkeinoelä-
män keskuslii-
ton uudistumi-
sesta ja vaikut-
tamisesta vas-

taava johtaja Kai Mykkänen
ylennettiin reservin yliluutnan-
tiksi. Mykkänen kertoo, että
ylennyksen saaminen tuntuu hy-
vältä.

– Suoritin valtakunnallisen
maanpuolustuskurssin tammi-
kuussa 2014, se on varmasti yle-
nemiseen vaikuttanut. Olen
myös toiminut varusmiessoitto-
kunnan yhteysupseerina Pieta-
rin Tattoo-tapahtumissa.

Mykkänen kertoo arvostavan-
sa puolustusvoimia ja varusmies-
koulutusta. Hän jatkaa, että ylen-
nys on mieltä lämmittävä huomi-
onosoitus, mutta ei vaikuta ny-
kyisiin arjen työtehtäviin.          HTu

Heikki Allo

Patrian toimi-
tusjohtaja
Heikki Allo on
kiitollinen
ylennyksestään

majuriksi. 
– Puolustusteollisuuden pii-

rissä olevien työtehtävieni joh-
dosta minulla on ollut erinomai-
nen mahdollisuus saada osallis-
tua niin valmius- ja kertaushar-
joituksiin kuin myös monen
maanpuolustuksellisen yhdis-
tyksen ja säätiön toimintaan.

– Vaikka vanhan – ilmeisesti
sota-ajoilta peräisin olevan – sa-
nonnan mukaan "majurina mies
on tyhmimmillään" niin kyllä
tämä tuntuu erittäin hyvältä!
Allo kommentoi. PEn
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S
odat tuntuvat näi-
nä päivinä jo melko 
etäisiltä tapahtumilta 
90-luvun kasvatille. 
Veteraanit harvoin pi-

tävät kovaa ääntä itsestään, joten 
isoisien kertomuksista on välitty-
nyt jälkipolville lähinnä talvi- ja 
jatkosodan historiallinen merki-
tys. Käsitys suomalaisen sotilaan 
arjesta on pitkään rakentunut 
lähinnä muutaman sotaelokuvan 
ja dokumenttien pohjalle.

Onneksi yksi kuva kertoo 

enemmän kuin tuhat sanaa, ja 
nyt laadukkaita värikuvia jatko-
sodasta on saatavilla sa-kuva.fi 
-sivustolla yli 800. Puolustusvoi-
mien kuvakeskuksen julkaisemat 
värikuvat luovat jatkosodasta 
aivan uudenlaisen kuvan. Vä-
lirauhan aikana perustettujen 
tiedotuskomppanioiden ottamat 
kuvat on otettu tuohon aikaan 
harvinaisella värifilmillä, ja nii-
den tallentamat hetket tuovat 
sodan lähemmäs nuorta katsojaa.

Parhaita ovat kuvat, joissa näy-
tetään juoksuhautojen ja asema-
sodan arkea. Sota tulee varusmie-
hen iholle uudella tavalla, kun 
näkee rintamasotilaat tekemässä 
hyvin pitkälti samoja asioita, joita 

itsekin harrastaa pitkillä leireillä. 
Hymyilevä vänrikki polttamassa 
piippua, tai väsähtänyt sotilas ot-
tamassa aurinkoa kertovat nuo-
ren varusmiehen kannalta mie-
lenkiintoisemman tarinan kuin 
hampaat irvessä konekiväärillä 
räiskivä sotaurho. 

On pysäyttävää katsoa, kuinka 
parikymppiset miehenalut syö-
vät samoista pakeista, polttavat 
samaa tupakkaa ja nauravat ar-
vatenkin samoille vitseille kuin 
tämän päivän varusmiehet. Yhtä 

pysäyttävää on katsoa, kuinka sa-
mat pojat taistelevat palavilla ka-
duilla, syöksyvät kivääri tanassa 
savuverhon uumenista ja kuljet-
tavat haavoittuneita tovereitaan 
suojaan.

Mustavalkoisesta kuvama-
teriaalista on nykynuoren vai-
kea hahmottaa rintamamiehen 
elämää. Ladultaan vaihtelevat 
mustavalkokuvat jäävät katso-
jalle etäisiksi. Niiden tihrustelu 
on nykynuorelle toisinaan yhtä 
työlästä kuin epäselvän käsialan 
lukeminen. Mustavalkoinen maa-
ilma on käsite, joka tuntuu jo lä-
hes fiktiiviseltä. Katsoessa vanho-
ja kuvia talvisodasta tuntuu kuin 
katsoisi hämärtyviä muistoja 

maailmasta, jota ei enää ole. 
Tietenkään kuvien sisältö ei 

tuo paljon uutta mustavalkoku-
viin verrattuna, mutta kuvien väri 
konkretisoi rintamasotilaan inhi-
millisyyden; he katsoivat maail-
maa samoilla silmillä kuin mekin.

Tiedotusta vai propagandaa?

Tohtorikoulutettava Olli Klee-
mola tekee parhaillaan väitöskir-
jaa puolustusvoimien tiedotus-
komppanioitten ja Saksan ase-
voimien propagandakomppani-
oitten ottamista kuvista, ja niitten 
tavasta kuvata Neuvostoliittoa. 

Kleemolan mukaan tiedotus-
komppaniat tuottivat materiaalia 
propagandistisista lähtökohdista. 
Ne saivat jatkosodan aikana yh-
teensä yli sata ohjekäskyä, joissa 
sodanjohto ilmaisi, millaisia ai-
heita tulee kuvata. Tärkeimpiä ai-
heita olivat vihollisen tappioitten 
esiin tuominen ja Itä-Karjalan 
suomalaisuuden korostaminen.

– Osa kuvista on selvästi syn-
tynyt tarkoitushakuisesti. Kaikki 
tiedotuskomppanioiden otta-
mat kuvat eivät kuitenkaan ole 
syntyneet johdon määräämästä 
näkökulmasta. Suomalainen so-
takuvaaminen on aina ollut mo-
nipuolista, ja sa-kuva-arkistossa 
on hirveästi materiaalia, jota ei 
sodan aikana olisi koskaan voi-
nut julkaista.

Esimerkiksi omien tappioitten 
osoittaminen ja turhan veriset 12.5.1943

26.9.1941

14.9.1944

Kenttäpuhdistusta alikersantti Jutilan konekiväärille Syvärissä.

Aina ei kiinnosta rintamasoturiakaan.

Ilmatorjuntatykki partiomoottoriveneessä Ulko-Tammiossa.

Sa-kuva.fi sivusto julkaisi 27. huhtikuuta yli 800 värikuvaa 
jatkosodasta. Tiedotuskomppanioitten ottamat kuvat tuo-
vat sodan lähemmäs katsojaa kuin koskaan.
Teksti Hannes Mattila Ulkoasu Eero Ketonen Kuvat www.sa-kuva.fi
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13.4.1942

12.5.1943

2.7.1943

14.9.1944

Sodassa oli myös tupakointivälineitten oltava isom-

paa kaliberia.

Ennen iPhonea oli viihde kyhättävä tilapäisvälinein.

Asutuskeskustaistelua Poventsan kaduilla.

Tuntemattomaat sotilaat etenevät savuverhon suojassa Hangossa.

kuvat vihollisten ruumiista olivat 
kiellettyä materiaalia. Puolustus-
voimien kuvakeskuksessa on yhä 
nähtävissä noin 300 kuvaa, jot-
ka jätettiin julkaisematta niitten 
raa’an sisällön vuoksi.

Taisteluista napattujen kuvi-
en vähäisyys pistääkin silmään 
värikuvamateriaalia selatessa. 
Kleemolan mukaan kyse on ollut 
osittain turvallisuudesta.

– Vanhan amerikkalaisen so-
takuvaamisen säännön mukaan 
”the picture is no good, if you 
can’t take it back”. Kuollut ku-
vaaja ei toimita yhtään kuvaa. 
Jos keskellä taistelua pysähtyy 
ottamaan kuvaa ja tarkentamaan 
tuon ajan kameraa, sitä on hyvin 
äkkiä kuollut mies.

Taisteluista saadutkaan ku-
vat eivät useinkaan onnistuneet 
kuvaamaan todellisuutta. Jatko-
sodan aikana tiedotuskomppani-
an kuvaajana toiminut Otso 
Pietinen kertoi myöhemmin 
Suomen kuvalehdelle kokemuk-
sistaan sotakuvaajana.

– Vaikka kuinka pahassa tykis-
tökeskityksessä meni miehen vie-
reen kuvaamaan, niin jätkä pa-
kotti hymyn kasvoilleen ja ryhtyi 
poseeraamaan, Pietinen kertoi 
Suomen kuvalehdelle 1944.

Suomi piti oman linjansa

Tiedotuskomppanioiden organi-
saatio- ja toimintamallit haettiin 

talvisodan jälkeen Saksasta, mut-
ta maiden tiedotustoiminnassa 
oli jatkosodan aikana huomatta-
via eroja. 

– Kun katsoo saksalaisia pro-
pagandakuvia, niissä näkyy 
eteenpäin ryntääviä panssa-
rivaunuja, menestyksekkäitä 
Wehrmachtin sotilaita ja valtavia 
sotavankilaumoja. Se on hyvin 
erilainen kuvamateriaali, kuin 
meidän vastaavamme.

Kleemolan mukaan erot johtu-
vat siitä, että Suomi, joka korosti 
käyvänsä erillissotaa Saksan rin-
nalla, halusi erottautua Saksasta 
myös tiedotuksellaan. Suomen 
tiedotuskomppanioiden ohjekäs-
kyssä todetaankin, että ”suoma-
laisten tiedotuskomppanioiden 
miesten on ryhdyttävä toveril-
liseen kilpailuun saksalaisten 
virkaveljiensä kanssa, jotta väl-
tetään se kiusallinen tilanne, että 
suomalainen tiedotustoiminta 
rinnastettaisiin saksalaiseen”.

– Suomessa oli myös Saksan 
armeijan kuvaajia. Pelättiin, et-
tä saksalaiset haluavat saada 
haltuunsa koko Suomen tiedo-
tustoiminnan. Jos Saksa olisi 
päässyt säätelemään sitä, millais-
ta materiaalia Suomesta lähtee 
ulos, meidän väitteemme erillis-
sodasta olisi menettänyt kaiken 
usottavuutensa.

Saksan tiedotuslinjasta erot-
tautuminen onnistui Kleemolan 
mukaan hyvin. 

– Kyllä suomalaiset ovat tuot-
taneet oman linjansa mukaista 
materiaalia. Puolustusvoimien 
omien raporttien mukaan Suo-
mesta lähti sodan aikana maail-
malle yli 20 000 yksittäistä kuvaa. 



ruotuväki 11/2014
10

kenraalikunta



Emmi Sivonen

Everstiluutnantti Petteri Soini on
maailman nopein 50-vuotias.
Maavoimien esikunnan henkilös-
töosastolla aselajitiimin johtajana
työskentelevä Soini osallistui
maaliskuun lopulla Budapestissä
järjestettyihin yleisurheilun vete-
raanien MM-hallikisoihin. Soini
toi kotimaahan sekä 200 metrin
pikajuoksun maailmanmestaruu-
den että 60 metrin juoksun ho-
peasijan. 

– Kun tulin maaliin, niin tiesin,
että nyt tuli maailmanmestaruus.
Tuntui ihan kertakaikkisen hie-
nolta. Se oli kuin joulu ja juhan-
nus samaan aikaan, hän muiste-
lee hymyillen. 

Veteraanien MM-kisojen mies-
ten 200 metrin kilpailun finaali jär-
jestettiin semifinaalin jälkeisenä
päivänä. Soinin mukaan kilpailu-
päivänä olo oli hyvä, sillä hän oli
saanut keskittyä tulevaan koitok-
seen lähes vuorokauden verran. 

– Yllättävän monta asiaa täy-
tyy miettiä niin tarkkaan. Sitten
täytyy vielä toteuttaa sama suun-
nitelma. Se ei ole pelkästään se,
että mennään telineeseen ja lau-
kauksen tullessa juostaan niin
kovaa kun päästään, ennen kuin
maali tulee vastaan. 

Soinin loppuaika 200 metrin
pikajuoksussa oli 23,85 sekuntia.
Aikaisempi Suomen ennätys oli
24,66 sekuntia.

Juosten nuoresta pitäen

Soinille kipinä juoksemiseen on
lähtenyt varhaisesta lapsuudesta.
Hänen mukaansa juokseminen
ei ole koskaan tuntunut pakko-
pullalta, vaan on aina ollut haus-
kaa ja kiinnostavaa.

– Pikkunassikasta olen ollut no-
peakinttuinen. Jos silloin pelattiin
futista, niin aina olin selkeästi se,
joka ehti paikalle ensimmäisenä.
Kouluaikana nimenomaan pika-
matkat sujuivat hyvin. Valmenta-

javetoisesti rupesin treenaamaan,
ennen kuin täytin 15 vuotta. 

Soini treenasi pikajuoksua ym-
pärivuotisesti kymmenen vuo-
den ajan. Sen jälkeen hän keskit-
tyi kilpailemisen sijaan uraan
puolustusvoimissa parin vuosi-
kymmenen ajan. Peruskunnos-
taan hän on pitänyt huolta aina.

– Olen pitänyt peruskunnon
hyvänä ja erinäköisten pelaamis-
ten avulla huolehtinut, että no-
peus on säilynyt sopivasti.

Syksyllä 2010 iskenyt kipinä
sai Soinin aloittamaan kilpaile-
misen uudelleen. Vuotta myö-
hemmin hänen vanha valmenta-
jansa ryhtyi uudelleen hänen val-
mentajakseen.

– Hän on siinä väliajalla val-
mentanut koko ajan nuoria ja lu-
paavia urheilijoita. Suinkaan 80-
luvun tiedoilla ei lähdetty siis
liikkeelle, Soini kertoo. 

Kilpailukaudella Soinilla on
harjoituksia vähemmän, eli noin
kolme kertaa viikossa. Hallikau-
della hän harjoittelee pari tuntia
kerrallaan kuudesti viikossa.

Tulevaisuuden tähtäin selvillä

Soini tähtää elokuun lopulla Iz-
mirissä Turkissa järjestettäviin
Europan mestaruuskilpailuihin.
Lisäksi kesällä 2015 järjestetään
maailmanmestaruuskilpailut
Lyonissa Ranskassa. Juoksemista
hän aikoo jatkaa siis täydellä te-
holla tulevaisuudessakin. 

– Tavoite on tietysti juosta aina
mahdollisimman kovaa, sekä
saada aikuisiän ennätyksiä pa-
rannettua. Isommassa mittakaa-
vassa tarkoituksenani on selvit-
tää, että miten pitkään ikäänty-
mistä pystyy huijaamaan. Peri-
aatteessa nopeuden pitäisi tässä
iässä mennä kovaa kyytiä alas-
päin. Haluan katsoa, että kuinka
kauan nopeustason pystyy pitä-
mään samoissa lukemissa tai pys-
tyykö sitä jopa pikkuisen paran-
tamaan, Soini toteaa.

Ilmavoimien runko on kiinteiden
tutka-asemien verkko. Siihen kuu-
luu suurtehotutkia, jotka pystyvät
korkealla tapahtuvien lentojen val-
vontaan hyvin laajalla alueella. Nii-
den täydennyksenä käytetään te-
holtaan pienempiä alakulmatutkia,
jotka ovat joko kiinteitä tai liikku-
via. Tutkavalvontaverkko on kehi-
tetty vain ilmakehässä liikkuvien
aerodynaamisten maalien havaitse-
misemista varten ja siihen se antaa-
kin mahdollisuuden.

Valvonta on ympärivuorokautista
henkilöstön ja kaluston vaatimat le-
po- ja huoltojaksot pois luettuina.

Tutkaverkkoa täydentävät aistitä-
hysteisesti mm. raja- ja merivartios-
tot, puolustusvoimien joukko-osas-
tot, ilmailuhallituksen lennonjohdot
ja merenkulkuhallituksen luotsiase-
mat.
Kuinka merirajojamme valvotaan?

Merivalvontaa suorittavat jo rau-
han aikana Rajavartiostojen esi-
kunnan alaiset merivartiostot sekä
kiinteiltä valvonta-asemilta että ve-
nepartioin, rannikkotykistölinnak-
keilta ja omilta merivalvonta-asem-
iltaan, merivoimain alukset sekä il-
mavoimat merivalvontalennoin. Tä-
män ns. aistitähysteisen valvonnan

lisäksi suoritetään tutkavalvontaa.
Mikä on tunnistuslento?

Tutkat eivät pysty kertomaan ha-
vaitsemastaan kohteesta kuin sen
paikan ja liikearviot. Tämän takia
pidetään lennostossamme yllä päi-
vystysjärjestelmää, jonka puitteissa
pyritään saamaan taistelukone liik-
keelle parin minuutin kuluessa hä-
lytyksen saamisesta. Lentäjä voi tun-
nistaa kohteen kansalaisuuden ja
tyypin ja tarvittaessa kuvata aluksen
tai lentokoneen. Tunnistuslento suo-
ritetaan esimerkiksi jos maamme il-
matilaan saapuu lentokone normaa-
lien liikennereittien ulkopuolelta.

Deniz Kaya

Suomen Valkoisen Ruusun ja Suo-
men Leijonan ritarikunnat jakoivat
4. kesäkuuta puolustusvoimain lip-
pujuhlan päivänä useita kunnia-
merkkejä ja ansiomitaleja. Vapau-
denristin kunniamerkin sai 15 hen-
kilöä. Ensimmäisen luokan Vapau-
denristin miekkoineen ja rintatähti-
neen sai vara-amiraali Juha Ran-
nikko. Kenraalimajuri evp Kalervo
Sipi ja prikaatikenraali evp Pekka
Tuunanen saivat Vapauden-ristin
miekkoineen.

– Ilman muuta tämä on hieno
tunnustus, ja tulen kantamaan sen
ylpeydellä. Toisaalta kannan sitä
nöyryyttä tuntien. Se velvoittaa jat-

kossakin toimimaan kaikilla tavoin
isänmaan parhaaksi, kuvailee Ran-
nikko tunteitaan palkitsemisen jäl-
keen.

Rannikon lähes 40 vuotta kestä-
nyt matka puolustusvoimissa on ol-
lut hänen omien sanojensa mukaan
erittäin mielenkiintoinen. Viimei-
simpänä haasteena vastassa on ollut
puolustusvoimauudistus. Osaltaan
juuri tämä työ toi nyt tunnustusta.

– Pääesikunnan johtamisen lisäk-
si harkintaan liittynee tarkastelu
toiminnastani pidemmälläkin aika-
välillä. Vaikka huomionosoituksen
voi tulkita henkilökohtaisena, kuu-
luu kunnia siitä koko organisaatiol-
le, muistuttaa Rannikko.

Yhteensä 743 henkilöä sai Suo-

men Valkoisen Ruusun ja Suomen
Leijonan kunniamerkkejä. Kunnia-
merkkejä saivat esimerkiksi ken-
raalimajuri Markku Nikkilä ja insi-
nööriprikaatikenraali Veli Pekka
Valtonen.

Sotilasansiomitaleja jaettiin yh-
teensä 182 kappaletta ansioituneille
puolustusvoimissa palveleville ja
puolustusvoimien ulkopuolisille
henkilöille. Ansiomitalleilla muis-
tettiin muun muassa MTV:n uutis-
ja ajankohtaisohjelmien päätoimit-
tajaa Merja Ylä-Anttilaa, suurlä-
hettiläs Alpo Rusia, Sisäministeri
Päivi Räsästä ja Nokian sekä Sone-
ran idänkaupan johtotehtävissä toi-
minutta sotilashistorioitsija Carl-
Fredrik Geustia.

Tutkat valvovat

palveluksessa
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Vara-amiraali Juha Rannikko palkittiin
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Suurkantamatutkan ja matalavalvon-
tatutkan mittausetäisyydet.



Joonas Välilä

Internet on tunnetusti täynnä mitä
erilaisimpia kuvia ja videoita. Laa-
jalle leviävät mediasisällöt kanta-
vat nimitystä meemi.

Nimitys meemi tulee sanasta
geeni, sillä se leviää hieman vas-
taavalla tavalla. Meemit myös mu-
tatoivuvat hieman samalla tavalla
kuin geenit. Niin sanottu mutaatio
tapahtuu, kun joku muokkaa suo-
sittua meemiä omanlaisekseen.
Meemejä voi tehdä käytännössä
mistä tahansa. Ajankohtaisuus on
kuitenkin meemin perusta. Uuden
meemin tullessa suosituksi vanha
unohtuu ja jää taka-alalle.

– Meemit ovat usein humoristi-
sia ja mahdollisesti poliittisia.
Meemit leviävät usein ystäväver-
kostojen välityksellä. Meemit ovat
myös erittäin nopeita ilmiöitä, Jy-
väskylän yliopiston nykykulttuu-
rin tutkimuksen professori Raine
Koskimaa kertoo.

Meemien suosio piilee osittain
siinä, että niissä ei ole minkään-
laista sensuuria. Kukaan ei valvo
minkälaisia meemejä kehittyy, ei-
kä kukaan pysty sanomaan mistä
meemistä tulee suosittu ja mistä ei.

– Yksi tekijä meemien suosioon
on se, että niitä voi vapaasti muo-
kata. Ei tarvitse tehdä täysin
omanlaistaan, kun voi muokata jo
olemassa olevaa.

Meemit ovat sosiaalisen
median juttu

Meemit ovat usein lyhytikäisiä,
mutta jotkut saattavat pysyä vuo-
siakin suosiossa. Yksi lyhytikäinen
meemi oli taannoin YouTubessa

laajalle levinnyt Harlem Shake.
Pitkäaikaisista meemeistä tunne-
tuimpia ovat esimerkiksi Dimitri
kuulee -videot.

Internetmeemit ovat usein yk-
sinomaan sosiaalisessa mediassa
leviäviä ilmiöitä. Jotkut meemit
saattavat ylittää syystä tai toisesta
uutiskynnyksen muun median
puolella, jolloin ne leviävät myös
sellaisten ihmisten tietoon, jotka
eivät ole sosiaalisessa mediassa.

– Meemit ovat hyvin selkeästi

sosiaalisen median ilmiöitä. Vi-
deomuotoiset meemit ovat pää-
sääntöisesti YouTubessa, jonka las-
ken myös sosiaaliseksi mediaksi,
Koskimaa sanoo.

Inttimeemit
suosiossa

Myös puolustusvoimat on saanut
osakseen tästä ilmiöstä. Muun
muassa Facebookkiin on perus-
tettu ryhmä, joka on nimeltään
VainInttiJuttuja . Ryhmässä jae-
taan kuvia, joissa on usein pieni
tekstin pätkä. Kuvat ja tekstit
ovat usein sarkastisia. Muita si-
vustoja, joilla viljellään inttimee-
mejä ovat muun muassa Nauru-
nappula ja Ylilauta.

Yksi suosituimmista inttimee-
meistä on aligersantti Spurdo. Ali-
gersantti Spurdo on piirroshah-
mo. Se on muunnelma aiemmista
Spurdo-meemeistä, joita internet
on täynnä. Muunnelma kuvaa int-
tiä humoristiseen sävyyn. Aliger-
santti Spurdo -meemejä löytyy
varsinkin Naurunappulasta erit-
täin paljon. Tämän meemin huu-
moria on erittäin vaikea ymmär-
tää, jos ei ole käynyt armeijaa.

Teemu Kakko

Puolustusvoimat hankkii Scania
Suomi Oy:ltä 253 raskasta Scania-
kuorma-autoa, joista 69 optiona.
Uusien kuorma-autojen toimituk-
set alkavat alkusyksystä 2014 ja
jatkuvat vuoden 2017 loppuun
saakka.

Scania Suomi Oy:n myyntipääl-
likkö Timo Iltasen mukaan uusia
Scania-kuorma-autoja käytetään
joukkojen tavarakuljetuksia var-
ten.

– Autot ovat sarjavalmisteisia
raskaaseen maansiirtokäyttöön
tarkoitettuja ajoneuvoja. Ne täy-
dentävät jo olemassa olevaa
maantiekuorma-autokalustoa, jo-
ka on valtaosin Scania-merkkistä,
Iltanen kertoo.

Puolustusvoimien uusi kuorma-
auto on malliltaan G 490, joten se
kuuluu Scanian G-sarjaan. Kuor-
ma-autossa on makuuohjaamo,
jossa on kaksi istuinta ja vuode
neljälle matkustajalle. Auton run-
ko on väriltään tumman harmaa,
ohjaamo puolestaan armeijan vih-
reä. Sisu-kuorma-autoihin verrat-
tuna uudet autot ovat elinkaarel-
taan pitkäikäisempiä.

– Puolustusvoimien uusille
kuorma-autoille on taattu huolto-
varmuus 20 vuodeksi, Iltanen tote-
aa.

490 hevosvoiman moottori

Uusissa kuorma-autoissa on kah-
deksan pyörää, joista neljä on ve-
täviä. Kuorma-autossa on 490 he-
vosvoiman 13-litrainen ja 6-sylin-
terinen Euro 6 -moottori, joka pe-
rustuu Scanian uusimpaan rivi-
moottoritekniikkaan. Ohjaamon
korkeus on noin 3 270 millimetriä
maasta mitattuna, riippuen ren-

kaiden koosta ja alustan korkeu-
desta. Leveyttä ohjaamolla on 2
430 millimetriä peilejä lukuun ot-
tamatta.

Scania G 490:n kokonaispaino
normaalikäytössä on 35 000 kiloa.
Etuakselille kohdistuva tekninen
massa on yhteensä 17 000 kiloa, ja
taka-akselille 26 000 kiloa. Autot
varustellaan asiakkaan edellyttä-
millä lisävarusteilla.

– Puolustusvoimien kuorma-au-
toista valtaosa varustetaan Multi-
lift XR21Z -koukkulaitteella.
Osaan autoja tulee CHU-kontin-
käsittelylaitteistoa ja osaan Hiab
XS188 -kuormausnosturi. Rekka-
nosturit varustellaan lisäksi veto-
pöydällä ja hydrauliikalla lavetti-
perävaunuja varten, Iltanen sanoo.

Kestää 40 asteen pakkasta

Kuorma-autot täyttävät vaativiin
käyttöolosuhteisiin vaaditut omi-
naisuudet. Auton käyttölämpötila-
alue on -40 ja +60 celciusasteen vä-
lillä. Kuorma-autoihin on erikois-
tilauksena hankittu muun muassa
Nato Black-Out -valojärjestelmä
ja kaksi lisäistuinta ohjaamon ta-
kaosaan. Auton päällirakentee-
seen kuuluvat muun muassa kaksi
peruutuskameraa ja RST-hiekoi-
tin lämmityksellä.

Ajoneuvojen päällirakenteet
asennetaan Scania Suomen palve-
lukeskuksessa Jyväskylässä. Puo-
lustusvoimien Scania-kuorma-au-
tojen koukkulaitteet toimittaa rai-
siolainen Cargotec Oy.
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Scania sopii raskaaseen maansiirtokäyttöön
Puolustusvoimien uusi kuorma-auto on suunniteltu vaativiin olosuhteisiin.
Kuorma-auton Euro 6 -moottori perustuu Scanian uusimpaan rivimoottoritekniikkaan.

Meemit ovat suosittuja nuorten keskuudessa

verkossa

”Annahan Pena ne avaimet, niin viedään sut kenttäsairaalaan selviämään.”

Lähetä meille osoitteeseen kuvaajat.ruotuvaki@mil.fi oma ehdotuksesi Huomio!-kuvaksi ja lii-

tä mukaan yhteystietosi. Julkaistusta kuvasta saa palkinnon.

huomio!

Ku
va: Ali Rin

ta-Jaskari

Ku
va: Ali Rin

ta-Jaskari

Meemin ylä- ja alalaidassa olevat tekstit voivat kertoa lisää kuvasta tai muut-
taa sen tarkoituksen kokonaan.

Uudessa Scania-kuorma-autossa on
makuuohjaamo, jossa on kaksi istuin-
ta ja vuode neljälle matkustajalle. Au-
ton ohjaamo on väriltään armeijan
vihreä.

Ku
va: Scan

ia, grafiikka: Eero Keton
en



Teemu Kakko

Mäen takaa kuuluu tuttua musiik-
kia. Kyseessä on Kasmirin uusi hit-
tibiisi Vadelmavene.

Musiikki kantautuu keskellä
Hennalan varuskuntaa olevan
punaisen tiilirakennuksesta, jon-
ka ovi on auki. Sisällä harjoitte-
lee Puolustusvoimien varusmies-
soittokunnan viihdebändi, jonka
yksi jäsenistä on jääkäri, kitaristi
ja näyttelijä Ville-Veikko Aira-
niemi. Bändi harjoittelee seuraa-
valla viikolla olevaa esiintymistä
varten.

– Tähän asti keikkoja on ollut
melkein joka toinen viikko. Kesäl-
lä tahti tulee todennäköisesti ole-
maan kovempi, Airaniemi kertoo.

Airaniemi aloitti Varusmiessoit-
tokunnassa peruskoulutuskauten-
sa jälkeen. Palvelus kestää yhdek-
sän kuukautta. Airaniemelle va-
rusmiespalveluksen suorittaminen
sotilassoittajana oli luontainen va-
linta.

– Varusmiespalveluksensa tääl-
lä suorittaneet kaverini suositteli-
vat paikkaa minulle. Täällä ei tar-
vitse pelätä, että harjoittelu kärsisi
asepalveluksen vuoksi.

Roolihahmokin armeijassa

Airaniemi aloitti soittamaan klas-
sista kitaraa viisivuotiaana. Myö-
hemmin soitin vaihtui sähköiseen
versioon, ja opiskelu jatkui
pop/jazz-linjalla. Hän olisi pienenä
halunnut alkaa soittaa rumpuja,

mutta koska niistä lähti vanhem-
pien mielestä liian kova ääni, han-
kittiin hänelle nylonkielinen akus-
tinen kitara.

– En ollut aluksi edes kovin in-
nostunut kitaransoitosta. Myö-
hemmin kiinnostus kuitenkin li-
sääntyi, kun rokki tuli mukaan ku-
vioihin. Sitä kautta päädyin muun
muassa jazzin pariin, Airaniemi to-
teaa.

Airaniemi on vuodesta 2010
lähtien näytellyt Yle TV2:n draa-
masarjassa Uusi päivä ja soittanut
sarjan Vihreät Valot -yhtyeessä.

Hän päätyi näyttelijäksi sattumal-
ta, kun kitaransoiton opettaja eh-
dotti hänelle hakemista rooliin.
Airaniemi uskaltautui koe-esiinty-
miseen, koska sarjaan haettiin ni-
menomaan bändiä. 

– Aikani ennen palvelukseen as-
tumista kului pääasiassa Uuden
päivän kuvauksissa. Jatkan siellä
heti kotiuduttuani. Roolihahmoni
Rasmus Nikko on tällä hetkellä
myös armeijassa.

Mieletön yhteishenki

Yksittäistä syytä musiikkiharras-
tukselleen Airaniemi ei keksi. Mu-
siikki on ollut hänelle aina niin
kiinteä osa elämää, ettei hän tiedä,
mitä tekisi ilman sitä. Musiikki ja
näytteleminen tulevat jatkossakin

olemaan hänelle merkittävässä
roolissa. Suunnitelmissa on opin-
not musiikkialalla.

– Musiikki on se, josta ajattelin
ammatin itselleni hankkia, Aira-
niemi myöntää.

Soittamisen ja asepalveluksen
yhdistäminen on Airaniemen mu-
kaan helppoa. Harjoittelupäivistä
ei ole pulaa, ja keikoille on mah-
dollista hakea vapaata. Airaniemi
uskoo, ettei hänen palveluksensa
ole perinteistä asepalvelusta hel-
pompi. Sotilassoittajilla on usein
tiukkoja aikatauluja ja suuria mää-
riä opeteltavia asioita.

– Yhteishenki täällä on miele-
tön. Varusmiessoittokuntaan kan-
nattaa hakea, jos musiikki on tär-
keä harrastus tai tulevaisuuden
ammattihaave.
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Televisiosta tuttu sotilassoittaja
Varusmiessoittokunnassa yhdistyvät musiikkiharrastus ja varusmiespalvelus.

Ku
va: Aleksi M

yllylä

tupavisa
1. Missä maassa järjestetään vuoden

2018 jalkapallon MM-kilpailut?
2. Minä vuonna aloitettiin

Vekaranjärven varuskunta-alueen
rakentaminen?

3. Mikä on Pasi-kuljetusajoneuvon
huippunopeus maantiellä?

4. Mikä on merivoimien ylimatruusia
vastaava sotilasarvo maavoimissa?

5. Kuinka monen värisiä baretteja
puolustusvoimilla on?

6. Mikä joukkue voitti koripallon
Suomen mestaruuden menneellä
kaudella?

7. Mikä on vuoden 2014 jalkapallon
MM-kilpailuiden virallisen pelipal-
lon nimi?

8. Kuinka korkea on Hawk-monitoimi-
hävittäjä?

9. Kuinka monta joukkuetta pelaa
NHL-jääkiekkoliigassa?

10. Minä vuonna otettiin käyttöön puo-
lustusvoimien tornileijona-tunnus?

vastaukset

1. Venäjällä, 2. 1964, 3. 95 km/h, 4. Korpraali, 5. Kahdeksan (Oliivinvihreä, Vihreä, Sininen,
Kirkaansininen, Tummansininen, Musta, Viininpunainen, Ruskea), 6. Tampereen Pyrintö, 7.
Adidas Brazuca, 8. 3,99 metriä, 9. 30, 10. 1963

Jääkäri Ville-Veikko Airaniemen mukaan Varusmiessoittokunnalla on ollut keikkoja melkein joka toinen viikko. Kesällä tahti on todennäköisesti kovempi.

Ville-Veikko Airaniemi soittaa bändis-
sä kitaraa, mutta taitaa myös laula-
misen sekä rumpujen ja basson soi-
ton.

Ku
va: Teem

u
 Kakko



Coldplay:
Ghost Stories
PLG

Ghost Stories on brittiläisyhtye
Coldplayn kuudes studioalbumi.
16. toukokuuta julkaistu pitkäsoit-
to koostuu yhdeksästä kappalees-
ta, joista kaikki ovat tunnetilaltaan
yhdistettävissä särkyneeseen sydä-
meen.

Kyseessä on erolevy, jolla bän-
din laulaja-pianisti Chris Martin ti-
littää eroaan amerikkalaiseen
näyttelijävaimoonsa Gwyneth
Paltrowiin. Tämä välittyy kappa-
leista, sillä ne ovat surumielisiä ja
synkkiä. Levy on julkaistu vain
kaksi kuukautta parin virallisen
eroilmoituksen jälkeen.

Ensikuuntelun perusteella kap-

paleet toistelevat pitkälti samaa
kaavaa. Rauhallinen melodia, su-
rumieliset lyriikat ja eronneen
miehen tuska välittyvät albumista.
Albumi vaikuttaa olevan nimen-
omaan Martinin surutyön tulos, ei
palvelus bändin faneille. Levy
saattaisi ehkä toimia vertaistuke-
na hiljattain eronneelle.

Pari kappaletta kuitenkin erot-
tui albumilta edukseen. Ruotsalai-
sen DJ Aviciin kanssa yhteistyönä
luotu A sky full of stars on ainut
jopa tanssimisen mahdollistava ja
irroitteluun kannustava kappale. 

Ennakkoon julkaistu Magic on
myös albumin parhaimmistoa. Se
on jopa niin hyvä, että onnistui
asettamaan odotukset aavistuksen
liian korkealle levyn suhteen. 

Omaksi henkilökohtaiseksi
lempisanoituksekseen Martin on
valinnut kappaleen True love. Se

on sydäntä riipaiseva osoitus siitä,
miten paljon rakkauden loppumi-
nen voi sattua. 

Levy ei ole huono. Sen kuunte-
lu ei kuitenkaan tuonut iloa ja
nautintoa, jota itse ainakin yleensä
musiikilta haen. Albumi sijoittuu
jollekin harmaalle alueelle kahden
ääripään – päättyneen rakkauden
hyväksymisen ja masentuneisuu-
den – välille.

Emmi Sivonen

Lily Allen:
Sheezuz
Label: Regal/Parlophone

Viiden vuoden tauon jälkeen brit-
tipopin rääväsuu Lily Allen (Lily
Rose Beatrice Cooper) palaa lis-
toille levyllisellä uutta materiaalia.
Kuluneet vuodet ovat olleet laula-
jattarelle henkilökohtaisesti rank-
koja.

Nyt Allen on saanut elämänsä
jälleen raiteilleen ja samalla on aika
tuoda uutta musiikkia yleisölle. En-
nakkoon uskaltaa odottaa hyvän-
tuulista poppia ja tälle vastapai-
noksi hiukan kulmikkaampia sa-
noituksia.

Sheezus pysyy Allenin aikaisem-
paan tuotantoon verrattuna uskol-
lisena. Suoraviivainen ja paikoin

räikeä sanoma ei jää uneliaammal-
takaan kuulijalta huomaamatta täl-
läkään levyllä. Tyylinsä mukaisesti
tuoreinkin albumi sisältää vaihtele-
vasti klubi- ja hittimusiikkia, sekä
tyylikkäitä suvantoja, jolloin kuuli-
ja voi hengähtää ennen seuraavaa
musiikillista ilotulitusta.

Alright, still ja It's not me it's you
-levyistä Sheesuz erottuu musiikil-
lisesti paremmalla tuotannolla ja
pääosin selkeästi nopeatempoi-
semmilla kappaleilla. Nyt ei olla
tyydytty vain tunnelmalliseen hy-
räilyyn. Sen sijaan erityisesti levyn
alkupuolella mukaansatempaava
basso jytää koko levyn edestä.

Allenin taustajoukot tarjoilevat
muutaman hittibiisin lisäksi näyttä-
viä soundeja ja omalaatuisia kap-
paleita läpi koko levyn. Heille kuu-
luu siis suuri kiitos mielenkiitoises-
ta ja kappaleesta toiseen vaihtele-

via vivahteita tarjoavasta pitkäsoi-
tosta, jonka brittilaulajatar on tyy-
likkäästi emännöinyt levylle.

Hyvä musiikki jättää kuulijalle
esityksen jälkeen energisen ja iloi-
sen mielen. Tässä Allen onnistuu
erityisesti kirkkaan äänensä ja hy-
vän ilmaisun kautta. Albumi ei kui-
tenkaan kokonaisuutena ole maail-
maa mullistava, mutta pop-musiik-
kiin Allen jättää kokeellisella roh-
keudellaan jälleen oman jälkensä.

Deniz Kaya

Aurajoen rannalle Turkuun muse-
oitu fregatti Suomen Joutsen on
maamme tunnetuimpia purjelai-
voja. Suurelle yleisölle Suomen
laivaston ensimmäinen koululaiva
on tuttu esimerkiksi sinappipurkin
kannesta ja Georg Malmsténin
1930-luvun Mikki-Hiiri merihä-
dässä -lastenlaulusta. 

– Todella moni tietää Suomen
Joutsenen, mutta harva tietää sen
historiaa tarkemmin, merikeskus
Forum Marinumin tutkija Mikko
Meronen kertoo.

Merikeskuksen Suomen Jout-
sen-näyttely avaa aluksen vaiheita
kiinnostavasti. Näyttely muodos-
tuu valokuvista, infoteksteistä, esi-
neistöstä ja säilyneistä tiloista.

Viimeisiä purjelaivoja

Ranskan Saint-Nazairen telakalla
vuonna 1902 rakennetun aluksen
alkuperäinen nimi oli Laënnec, ja se
kuljetti hiili- ja nitraattilasteja Eu-
roopan, Pohjois- ja Etelä-Amerikan
sekä Australian välillä. 

– Purjelaivojen aika alkoi olla
ohi, mutta pitkillä matkoilla ne
pystyivät kilpailemaan höyrylaivo-
ja vastaan varsinkin kustannuksis-
sa, Meronen kertoo.

Laiva myytiin 1920-luvulla Sak-
saan, jossa se sai nimen Olden-
burg. Saksasta laivan osti vuonna
1930 Suomen laivasto. Merosen
mukaan Suomen Joutsenen valin-
taan vaikutti esimerkiksi takila, eli
purjeet ja köysistö, joka oli uusittu
ja tarjosi raakapurjeineen paljon
työtä koulutettavalle miehistölle.

Meronen kertoo monien syiden
vaikuttaneen siihen, että koululai-
vaksi hankittiin perinteinen purje-
laiva. Melkein kaikilla laivastoilla
oli koulutuspurjelaiva, ja purjelai-
va oli edullisin ja tehokkain tapa
opettaa merenkulku- ja yhteistoi-
mintataitoja. Laivaston reservi
koostui rahtipurjealuksilla työs-
kennelleistä merimiehistä. Mero-
nen arvelee, etteivät miehet välttä-
mättä olisi kunnioittaneet upsee-
reita, jos he eivät olisi purjehtineet
päiväntasaajan eteläpuolelle pur-

jealuksella.
Oldenburg ostettiin Suomeen

vuonna 1930, jolloin se sai nykyi-
sen nimensä. Ennen toista maail-
mansotaa Suomen Joutsenella eh-
dittiin purjehtia kahdeksan pitkää
koulutuspurjehdusta, jotka suun-
tautuivat esimerkiksi Pohjois- ja
Etelä-Amerikkaan sekä Välime-
relle ja jopa Etelä-Afrikkaan ja
Tyynellemerelle. Laivalla koulu-
tettiin esimerkiksi merikadetteja.

– Aluksella oli myös tärkeitä
diplomaattisia ja viennin edistämi-
sen tehtäviä. Joillakin purjehduk-
silla aluksella oli mukana vienti-
näyttely. Aluksen tehtävä oli teh-
dä Suomea tunnetuksi, Meronen
kertoo.

Tukialuksena sodassa

Laiva ei ehtinyt lähteä yhdeksän-

nelle purjehdukselle, kun sota syt-
tyi. Talvi- ja jatkosodan aikana
Suomen Joutsen palveli tukialuk-
sena, johon muun muassa mootto-
ritorpedoveneet ja sukellusveneet
tukeutuivat. Sota-aikaan aluksen
mastot oli poistettu, ja sitä liikutet-
tiin hinaajalla. 

Sotien jälkeen aluksella tehtiin
muutamia pienempiä koulutus-
purjehduksia Itämerellä, joiden
jälkeen laiva siirrettiin majoitus-
laivaksi Upinniemeen. Myöhem-
min alus sijoitettiin kiinteästi Tur-
kuun, ja sillä toimi 1961–1988 me-
rimiesammattikoulu.

Forum Marinumin näyttely tar-
joaa mielenkiintoisen näkymän
purjehdusmerenkulun ja laivaston
historiaan sekä mielenkiintoisiin
yksityiskohtiin, kuten aluksen ruo-
kahuoltoon ja miehistön satamae-
lämään. Jos kävijä aikoo tutustua
samalla vierailulla merikeskuksen
muihin aluksiin ja sisätiloissa ole-
viin näyttelyihin, kannattaa mu-
seokäyntiin varata kunnolla aikaa.

Pauli Engblom

Kyky ja tahto
Kirjoittaja Arto Nokkala
Kustantaja Docendo
Julkaisuvuosi 2014

Maanpuolustuskorkeakoulun
strategian ja turvallisuuspolitii-
kan dosentti, everstiluutnantti
evp Arto Nokkala (YTT) pyrkii
teoksessaan antamaan laajan ko-
konaiskuvan maamme puolus-
tuksen taustoista, nykytilasta, tu-
levaisuuden näkymistä ja Poh-
jois-Euroopan turvallisuuspoliit-
tisesta tilanteesta. Kirja on yleis-
teos, joka avaa aihetta melko sy-
vällisesti ja varsin onnistuneesti
aiheeseen perehtymättömällekin
lukijalle. Vaikka aihe on ajoittain
raskas, onnistuu Nokkala kierte-
lemättömällä tekstillään pitä-
mään lukijan mielenkiinnon yllä.

Teoksen alussa Nokkala avaa
lukijalle turvallisuuspolitiikan
peruskäsitteitä, jotka ovat kes-
keisiä Suomen turvallisuuspoliit-
tisen tilanteen ymmärtämiseksi.
Toisessa osassa taustoitetaan, mi-
ten toinen maailmansota ja kyl-
mä sota vaikuttavat Suomen
puolustukseen nykyään. Viimei-
sessä osassa Nokkala tarkastelee
puolustuskyvyn kehittymistä vii-
me vuosikymmeninä ja arvioi tu-
levaisuuden vaihtoehtoja.

Nokkalan teos valottaa hyvin
Suomen strategista asemaa ja
turvallisuustilannetta. Erityisen
mielenkiintoisia ovat analyysit
Suomen sotilaallista uhkakuvis-
ta ja siitä, miten puolustusvoimat
kykenisi niihin vastaamaan.
Nokkala punnitsee puolustuk-
sen kehittämisvaihtoehtoja tark-
kaan ja nostaa ansiokkaasti esil-
le esimerkiksi Nato-jäsenyyden
hyviä ja huonoja puolia. Selvää
on se, että omasta puolustusky-
vystä pitää kaikissa tapauksessa
pitää huolta. Kokeneen upseerin
ja tutkijan päätössanat teokses-
sa ovat huojentavia. ”Suomea
pystytään yhä oikeasti puolusta-
maan tulevaisuudessa ilman, et-
tä se on syvän rauhan aikaista
toiveajattelua.”

Pauli Engblom
Suomen Joutsen on historiansa aikana ollut rahtilaiva, laivaston koulualus, merimiesammattikoulu ja museolaiva.
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kirjat

”Kaikilla laivastoilla
oli koulupurjelaiva.”

museo

Ku
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Kyberturvallisuus
Kirjoittaja Jarno Limnéll, Klaus Majewski, Mirva
Salminen
Kustantaja Docendo
Julkaisuvuosi 2014

Kyberturvallisuus on syvällinen ja
monipuolinen esittely bittien
maailmaan. Kirjan esipuheessa
kerrotaan, että se on ensisijaisesti
kirjoitettu  yhteiskunnallisille vai-
kuttajille ja yritysmaailman päät-
täjille. Kirjaa lukiessa sen kyllä
huomaa. Tavalliselle lukijalle si-
sältö on paikoin raskasta ja epäo-
lennaista. Kirjassa käsitellään
muun muassa yrityksen kyber-
strategian rakentamista vaihe vai-
heelta.

Kirja painottaa vahvasti kyber-
maailman mahdollisuuksia. Ky-
ber nähdään merkittävänä liike-
toiminnallisena hyötynä. Uhkat,
riskit ja niiden hallitseminen käy-
dään kirjassa läpi nimenomaan
yrityksen ja yhteiskunnan näkö-
kulmasta. Mukana on tuhtia ta-
varaa verkkomaailmassa tapah-
tuvasta rikollisuudesta, terroris-
mista ja sodankäynnistä.

Jokainen kansalainen on osa
yhteiskuntaa ja on väistämättä te-
kemisissä eri yritysten kanssa. Sik-

si yritysten ja yhteiskunnan ky-
berturvallisuus tai sen puuttumi-
nen koskettaa myös meitä. Yh-
teiskunnalla ja yrityksillä on mi-
nusta ja sinusta paljon tietoa. Mi-
ten he huolehtivat kyberturvalli-
suudestaan?

Kyberturvallisuus on perusteel-
lisesti kirjoitettu kirja aiheesta,
josta jokaisen meistä pitäisi tietää
ainakin perusasiat. Kirja on jao-
teltu selkeisiin osa-alueisiin ja lu-
kuihin, minkä vuoksi sisällöstä on
helppo poimia vain itseään kiin-
nostavat asiat. Suosittelen kuiten-
kin kirjan lukemista kannesta
kanteen – mutta varaa siihen tar-
peeksi aikaa. Nopeasti ahmittuna
kirja voi aiheuttaa infoähkyn ja
tuskastumisen.

Helena Immonen

Purjehtimalla Suomea tunnetuksi
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Kriketti on on Suomen mittakaavassa pieni laji. Maailmalla kriketti 
sen sijaan on yksi suosituimmista lajeista jalkapallon ohella.

Kriketti on mailapallopeli, 
jota pelataan 11-henkisin 
joukkuein suurella kentällä. 
Tavoitteena on pesäpallon 
ja baseballin tapaan tehdä 
enemmän juoksuja kuin vas-
tapuolen joukkue. 

Krikettikenttä on ovaalin 
muotoinen. Keskellä kenttää 
on noin 20 metriä pitkä ja 3 

metriä leveä suorakulmai-
nen syöttöalue. Sen molem-
missa päissä on hilat. Yksi 
hila koostuu kolmesta pys-
tyyn asetetusta noin metrin 
mittaisesta kepistä, joiden 
päälle on asetettu pienempi 
palikka. Syöttäjä ja lyöjä ovat 
syöttöalueen vastakkaisissa 
päissä. 

MITÄ ON KRIKETTI?

Säännöt

Kriketissä sisäjoukkueen tehtävä 
on saada mahdollisimman paljon 
juoksuja. Juoksuja saa lyömällä 
pallon ohi ulkopelaajien, koko-
naan ulos kentältä tai juoksemalla 
pesältä pesälle. Sisävuorossa on 
kerrallaan kaksi lyöjää. Heidän 
tehtävänsä on mailoin suojella 
hilaa.

Ulkojoukkueen tehtävä on 
estää sisäjuokkuetta saamasta 
juoksuja. Käytännössä tämä ta-
pahtuu niin, että syöttäjä antaa 
niin vaikeita syöttöjä, ettei lyöjä 
osu niihin. Toinen tapa on polttaa 
lyöjä. Tapoja lyöjän polttamiseen 
on kymmenen. Paljain käsin ko-
pin ottaminen ja syötön osuminen 
hilaan niin, että palikat keppien 
päältä tippuvat ovat muutamia ta-
poja. Lyöjä joutuu palaessaan pois 
koko ottelusta.

Yksi syöttövuoro kriketissä si-
sältää kuusi syöttöä. Yksi syöttäjä 
ei voi syöttää kahta peräkkäistä 
vuoroa, mutta saa syöttää pelin 
aikana tietyn määrän vuoroista. 
Krikettiottelun pituus määritel-
lään usein syöttövuorojen mää-
rällä. Esimerkiksi kriketin SM-
liigassa pelit ovat 40 syöttövuoron 
mittaisia.

Varusteet

Krikettimailan muoto on erikoi-
nen. Se on pitkä ja litteä. Mailan 
enimmäisleveys on noin 10 sent-
timetriä. Krikettipallo on ympä-
rysmitaltaan noin 23 senttiä. Pai-
no vaihtelee 155 ja 163 gramman 
välillä.

Kriketissä käytetään myös eri-
laisia suojia. Muun muassa lyöjällä 
on käytössään vaaleat säärisuojat, 
vatsasuoja ja sormia suojaavat kä-
sineet. Ulkokentällä olevat pelaa-
jat ovat paljain käsin. Hilavahdilla 
sen sijaan saa olla säärisuojat ja 
hanskat.

Kriketti Suomessa

Suomen krikettiliiton puheenjoh-
tajan Andrew Armitagen mukaan 
laji on lähtenyt kasvamaan Suo-
messa hyvin. Krikettiliiton perus-
tamisen jälkeen seurojen määrä 
on kasvanut huomattavasti.

– Krikettiliitto perustettiin 1999 
ja sillon siihen kuului vain muu-
tama seura. Nykyään niitä on 25 
kappaletta, joista pohjoisimmat 
ovat Oulussa ja Vaasassa.

Armitagen mukaan suurin on-
gelma on siinä, etteivät ihmiset 
tunne krikettiä lainkaan.

– Suurin osa suomalaisista ei 
ole koskaan kuullutkaan krike-
tistä tai kuvittelee, että ottelut 
kestävät viisi päivää, kriketissä 
ei tule hiki ja juodaan vain teetä. 
Tehtävänä olisi saada suomalaiset 
ymmärtämään, miten hieno laji on 
kyseessä.

Keravalle valmistui Suomen 
ensimmäinen täysikokoinen kri-
kettikenttä 2011, ja kerhotalo 
tänä keväänä. Olosuhteiden puo-
lesta kriketin kehittyminen on siis 
alkanut. Lajin harrastajia on li-
senssimäärissä mitattuna on noin 
400–500. 

– Nyt kun on olosuhteet kun-
nossa, on mahdollista saada sana 
leviämään, että hei tulkaa kokei-
lemaan lajia, Armitage sanoo.

Suomessa krikettiä pelataan 
kilpaa kahdessa erilaisessa sarjas-
sa. Sarjojen ero on pelin pituudes-
sa. Toisessa sarjassa peli kestää 40 
syöttövuoroa ja toisessa 20. Kri-
ketin SM-liigaa pelataan kahdes-
sa lohkossa ja 40 syöttövuoron 
otteluita.

Kriketti maailmalla

Kriketti on maailmalla erittäin 
suosittu laji. Jalkapallon jälkeen 
kriketti on toiseksi suosituin pal-
lopeli. Kriketin MM-kisat järjeste-
tään joka toinen vuosi. Pelin pituus 
riippuu siitä, onko ottelussa 20 vai 
50 syöttövuoroa. Edelliset 20 syöt-
tövuoron kisat järjestettiin tänä 
keväänä 2014 ja 2012. Seuraavat 
kisat ovat 2015 järjestettävät 50 
syöttövuoroa kestävien otteluiden 
kilpailut.

Lajissa on noin 12 huippumaata. 
Niissä perinteet ovat pisimmällä ja 

suosio suurinta. Englannissa, joka 
on lajin kehittäjämaa, perinteet 
ovat suuret. Krikettiä on pelattu 
1700-luvulta alkaen. Muita suur-
maita ovat esimerkiksi Pakistan, 
Sri Lanka, Australia ja Intia.

– Esimerkiksi Englannissa ei 
ole vastaavanlaisia haasteita kuin 
Suomessa. Siellä jalkapallokau-
si loppuu juuri kun krikettikausi 
alkaa. Suomessa pitkän talven 
jälkeen aletaan heräilemään, että 
potkitaanko palloa, lyödäänkö kri-
kettiä vai mitä tehdään,  Armitage 
kertoo.

Lajin suurin tähti on intialai-
nen Sachin Tendulkar. Hän nousi 
17-vuotiaana Intian maajoukku-
eeseen ja on siitä lähtien hallinnut 
lajia. Tendulkar jäi viime vuonna 
eläkkeelle 40-vuotiaana.

– Tendulkar on Intiassa vähän 
kuin Teemu Selänne Suomessa. 
He ovat suunnilleen samanikäisiä, 
ja maassaan todella arvostettuja ja 
suuria tähtiä. Tendulkar ei voi liik-
kua missään rauhassa, niin suuri 
tähti hän Intiassa on.

Teksti Joonas Välilä Taitto Eero Ketonen Kuvat Ali Rinta-Jaskari

Krikettipallo on ympärysmitaltaan noin 23 senttiä. Paino vaihtelee 
155 ja 163 gramman välillä. Krikettipallo on tehty korkista ja se on 
päällystetty nahalla.

Toimittaja perehtyi kriketin saloihin Keravan 
krikettikentällä.



Deniz Kaya

Suosittu MILjazz-konserttikiertue
starttaa kesäkuun ensimmäisenä
viikonloppuna Lahdesta. Musiikki-
piknik aloitetaan Upseerikerhon
puistossa perjantaina 6. kesäkuuta
kello 18. Ennen jazzien alkua per-
heen pienimmillä on mahdollisuus
tutustua musiikin saloihin mini-
MILjazzeissa kello 17.30.

Lahdessa esiintyvät Rakuuna-
soittokunta solistinaan Pave Maija-
nen, Ilmavoimien Big Band solisti-
naan laulaja Marika Tuhkala ja sak-
sofonisti Markku Rinta-Pollari se-
kä Lahden oma ylpeys, puolustus-
voimien varusmiessoittokunnan
Show Band solistinaan Inga Söder.

Koko kesän varusmiessoittokun-
nan solistina esiintyvä Inga Söder

odottaa innolla tulevaa MILjazz ru-
peamaa. Yli kymmenellä paikka-
kunnalla esiintyvä Söder nähtiin
sotilassoittokunnan keulalla ensim-
mäisen kerran vuoden 2008 linnan
juhlissa.

– Olen nyt ensimmäistä kertaa
juuri varusmiessoittokunnan solis-
tina MILjazzeilla. On kiva nähdä
kesäinen Suomi ja useita paikka-
kuntia näin ison kiertueen mer-
keissä, Söder sanoo.

Emmi Sivonen

Maavoimien esikuntapäälliköllä,
kenraalimajuri Juha-Pekka Liiko-
lalla on erityinen kesä edessään.
Liikola siirtyy esikuntapäällikön
virastaan reserviin 1. syyskuuta. Ju-
hannuksena alkava loma toimii
pehmeänä laskuna syksyllä koitta-
valle uudelle ajanjaksolle. 

Hänen mukaansa kesäloman
tärkein agenda on sopeutuminen
tulevaan elämään reservissä –
Päijänteen rannassa sijaitsevalla
kesämökillä puuhailun lisäksi.

– Kesä on aika, jolloin alkaa so-
peutuminen uudenlaiseen tilan-
teeseen. Lisäksi tiedossa on kesä-
mökin työleiri 2014, siellä on
vaikka kuinka paljon töitä tehtä-
vänä, Liikola naurahtaa.

Upseerin ura liikuttaa

Esikuntapäällikkönä Liikolan
tehtävänä on johtaa esikuntaa ja
valvoa, että kaikkien sektoreiden
ja osastojen toiminta tähtää ja joh-
taa samaan päämäärään. Lisäksi
hän toimii maavoimien komenta-
jan ensimmäisenä sijaisena. 

Liikolan mukaan hänen taipa-
leensa puolustusvoimissa on ollut
monipuolinen ja mielenkiintoinen.

– Aloitin upseerin virassa ke-
väällä 1977, mutta varusmiehenä
aloitin lokakuussa 1973. Syksyllä
siis tulee täyteen 41 vuotta inttiä.
Revi siitä sitten aamukampaa,
hän toteaa nauraen. 

Kolme ja puolivuotinen virka
maavoimien esikuntapäällikkönä
on Liikolan pitkäaikaisin yhtä-
mittainen palvelustehtävä.

– Yleisesikuntaupseerin elämä
on aika liikkuvaista, sillä vaihtu-
vien tehtävien kautta kartutetaan
kokemusta jatkuvasti. Tosin maa-
ilmalla noudatetaan ihan samaa
kaavaa. Päästäkseen vaativam-
piin tehtäviin täytyy olla laaja-
alainen kokemus. 

Liikkuvainen kuvaa upseerin
uraa hyvin, sillä Liikola on muut-
tanut 11 kertaa työtehtäviensä
perässä.

– Olen asunut yhteensä viisi-
toista vuotta erossa perheestäni.

Nyt minä muutan kotiin, hän to-
teaa hymyillen. 

Mielenkiintoinen työhistoria

Vaikka jokainen työtehtävä on it-
sessään ollut mielenkiintoinen,
on virka Kaartin jääkärirykmen-
tin komentajana jäänyt erityisen
positiivisena hänen mieleensä.

– Kyseessä oli nuori joukko-
osasto, jossa pataljoonat olivat
kuitenkin vanhoja ja kokeneita.
Nämä asiat yhdistettiin ja tehtiin
uutta, innovatiivista, eteenpäin
pyrkivää ja kaupunkitaisteluun
erikoistuvaa joukko-osastoa. Se
oli hienoa aikaa. 

Haasteellisimpana työtehtävä-
nä Liikola pitää nykyistä virkaa
maavoimien esikuntapäällikkö-
nä. Hänen mukaansa meneillään

olevan toiminnan johtamisen li-
säksi samaan aikaan valmisteltu
puolustusvoimauudistus on teh-
nyt kaikkien lankojen koossapi-
tämisestä erittäin haasteellista.  

– Jos jollain on sellainen käsi-
tys, että me kenraalit vain syöm-
me pitkiä lounaita, istumme päi-
vällisillä ja käymme pelaamassa
golfia tai vastaavaa, niin se on to-
taalinen virhekuvitelma. Olen
kokenut työmäärän lisääntyneen
jokaisella portaalla.

Takana pitkä vuosi

Kulunut vuosi on ollut rankka, jo-

ten reserviin päästyään Liikola
aikoo ainakin levätä. 

– Vastuu on kova ja se on jaka-
maton. Varmasti tulee sellainen
helpotuksen tunne, kun se vastuun
reppu nostetaan pois selästä.

Liikolalle on kuitenkin selvää,
mitä hän tulee puolustusvoimista
kaipaamaan.

– Tulen kaipaamaan aseveljiä.
Vaikka olen 11 kertaa vaihtanut
palveluspaikkaa, on uuteen paik-
kaan asettuminen ollut aina help-
poa. Se johtuu tästä porukasta,
joka kattaa kaikki puolustusvoi-
mien palveluksessa olevat henki-
löstöryhmät. Siitä syystä lähtemi-
nen on niin vaikeaa.

Liikola ei koe olevansa eläke-
läinen, vaan aikoo pitää silmät
auki mahdollisille mielenkiintoi-
sille tarjouksille. Tulevaisuudessa

odottaa ainakin pari luottamus-
tehtävää. Liikolan mukaan yhte-
ys puolustusvoimiin tulee säily-
mään reservissäkin.

– Kyllä yhteys puolustusvoi-
miin säilyy kenraalilla hautaan
asti. Miten se sitten ilmenee, on
toinen kysymys. 

Metsästys ylläpitää
ampumataitoa

Liikola kuluttaa vapaa-aikaansa
mieluiten metsästämällä. Metsä-
kana- ja vesilintujen, hirvien, peu-
rojen ja kauriiden lisäksi erityis-
haastetta metsästykseen tuovat
merihanhet. 

Innokas metsästäjä odottaa tu-
levaisuudelta paitsi vapauden
tunnetta, myös lisää aikaa olemi-
seen ja harrastamiseen. 

– Yhtenä päivänä mietin, että
miltä se tuntuu, etten enää joka
päivä pistä univormua päälle. Vii-
meiset 41 vuotta olen nimittäin
vetänyt sen päälleni joka arkiaa-
mu, Liikola pohtii.
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Big Band -musiikkia
Jukolan viestin avajaisissa
14.6.
Kuopio-Jukolaan odotetaan noin
16 000 suunnistajaa ja 30 000
katsojaa. Puolustusvoimat on
ollut suunnistuksen suurtapahtu-
man päätukija jo kymmenen
vuotta. Viestirykmentti rakentaa
paikalle viestiverkon, jotta kilpai-
lua voidaan seurata reaaliajassa
sekä televisiossa että kilpailukes-
kuksessa. Tapahtuman järjestäjä-
nä on Kuopion Suunnistajat ry.

≈
Suunnistuksen sotilaiden
pohjoismainen kilpailu
16.6.–18.6.
Porin prikaati järjestää sotilaiden
suunnistuksen pohjoismaisen kil-
pailun Raasin harjoitusalueella.
Kilpailuun osallistuvat Suomen,
Norjan, Ruotsin ja Tanskan soti-

lasjoukkueet. Joukkueeseen kuu-
luu kuusi miestä ja neljä naista. 

Kotiutuspäivä
19.6.
347 ja 165 vuorokautta palvelleet
varusmiehet kotiutetaan juhan-
nukseksi palveluksesta.

Nordic Military Shooting
Championship 2014
23.6.–27.6.
Karjalan prikaati järjestää 47.
Sotilaiden Pohjoismaiset ampu-
mamestaruuskilpailut 23.–27.6.
Lahdessa, Utissa ja Vekaranjär-
vellä. Kilpailuihin osallistuvat
Suomen, Ruotsin, Norjan ja
Tanskan sotilasjoukkueet.
Joukkueeseen kuuluu maksimis-
saan 15 mies- ja 10 naisurheili-
jaa. Kilpailun yhteydessä järjeste-
tään sotilaiden maastoammun-
nan SM-kilpailut 24.–26.6.

MILjazz-konserttikiertue käyntiin Lahdesta
6.6.2014
poiminta kalenteri

Ku
va: Reijo Koirikivi/Stu

dio P.S.V

Inga Söder esiintyy kesän aikana useasti varusmiessoittokunnan Show Bandin so-
listina.

Kenraalimajuri Juha-Pekka Liikola suhtautuu tulevaisuuteen avoimin mielin.

MILjazz kesäkuussa
Pe 6.6. Lahti klo 18.00, la 7.6. Mikkeli klo
18.00, su 8.6. Hämeenlinna klo 14.00, pe
13.6. Lappeenranta klo 18.00, su 15.6.
Jyväskylä klo 14.00.
> www.puolustusvoimat.fi

Liikola muuttaa kotiin

”Tulen kaipaamaan
aseveljiä.”

• Ikä:

59 vuotta

• Asuinpaikka:

Lahti

• Ammatti:

Maavoimien esikuntapäällikkö

• Koulutus:

Yleisesikuntaupseeri

• Sotilasarvo:

Kenraalimajuri

• ”Keep your head cold, heart warm
and push things forward.”

Juha-Pekka Liikola


